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Wstęp 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje zadania powiatu z zakresu:  

− wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

− pomocy społecznej, 

− przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

− rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, 

− współpracy z organizacjami pozarządowymi,  

W strukturze PCPR funkcjonuje Powiatowy Zespół ds. Orzekania                                      

o Niepełnosprawności, który prowadzi procedury związane z orzecznictwem i kartami 

parkingowymi.  

Prowadzenie przez PCPR działań ze wskazanego obszaru odbywa się przy współpracy  

z funkcjonującymi na terenie Powiatu Ostrowieckiego jednostkami organizacyjnymi pomocy 

społecznej, tj. Domem Pomocy Społecznej ul. Grabowiecka 7 w Ostrowcu Św., Domem 

Pomocy Społecznej os. Słoneczne 49 w Ostrowcu Św. i ośrodkiem wsparcia,  

tj. Środowiskowym Domem Samopomocy dla Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie 

ul. Focha 5 w Ostrowcu Św., oraz instytucjonalnymi formami pieczy zastępczej,  

tj. Niepubliczną Placówką Opiekuńczo – Wychowawczą,  Nr 1, 2, 3 w Małachowie, Małachów 

– Kolonia 2, Niepubliczną Placówką Opiekuńczo – Wychowawcza ,,Nasz Dom”  

w Ostrowcu Św., a także Warsztatami Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „SZANSA”  

i Stowarzyszeniu „RAZEM” w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz Warsztatami Terapii Zajęciowej 

działającymi na terenie Powiatu Opatowskiego, w których przebywają uczestnicy z Powiatu 

Ostrowieckiego.  

Zatrudnienie na dzień 31.12.2018 r. w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

wynosiło 36 osób. 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. Zadania powiatu z zakresu wspierania rodziny i  systemu pieczy 

zastępczej, pomocy społecznej oraz przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie 

1. Dział ds. pracy z rodziną i dzieckiem 

1.1. Zespół ds. pomocy instytucjonalnej i realizacji świadczeń (PI) 

1.1.1. Rodzinna piecza zastępcza 

Na mocy ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 998 z późn. zm.) wprowadzono następujące formy rodzinnej 

pieczy zastępczej: 

1) rodzinę zastępczą: 

a) spokrewnioną, którą tworzą małżonkowie lub osoba, będący wstępnymi lub rodzeństwem 

dziecka, 

b)  niezawodową, 

c) zawodową, w tym zawodową pełniącą funkcję pogotowia rodzinnego i zawodową 

specjalistyczną; 

 - rodzinę zastępczą zawodową lub rodzinę zastępczą niezawodową tworzą małżonkowie  

lub osoby, niebędące wstępnymi lub rodzeństwem dziecka, 

2) rodzinny dom dziecka. 

Rodziny zastępcze oraz rodzinne domy dziecka, na ich wniosek, mogą być wspierane 

przez rodziny pomocowe, którymi mogą być wyłącznie osoby zakwalifikowane do pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej. 

Limit i rodzaj form rodzinnej pieczy zastępczej został określony w Powiatowym 

Programie Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Ostrowieckim na lata 2012 – 2014, który 

przyjęto Uchwałą Rady Powiatu Nr XXI/149/12 z dnia 24.02.2012 roku. Kontynuacją jego jest 

opracowany kolejno Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Ostrowieckim 

na lata 2015 – 2017, przyjęty Uchwałą Rady Powiatu Nr IV/15/2014 z dnia 19 grudnia 2014 

roku, a następnie  Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Ostrowieckim 

na lata 2018 – 2020 przyjęty Uchwałą Rady Powiatu Nr IV/15/2018 z dnia 21.12.2018 roku.  

 W okresie sprawozdawczym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu 

Świętokrzyskim współpracowało z osobami tworzącymi rodzinną pieczę zastępczą, którą  

w Powiecie Ostrowieckim stanowiło: 

a)   89 rodzin zastępczych spokrewnionych, w których przebywało 109 dzieci/pełnoletnich 



 

 

osób (w tym 1 dziecko powróciło do rodziny biologicznej, przeniesione do rodzinnego 

domu dziecka, 11 osób usamodzielniło się) 

b) 28 rodzin zastępczych niezawodowych, w których przebywało 40 dzieci/pełnoletnich 

osób (w tym 1 dziecko zostało umieszczone w rodzinie preadopcyjnej, 1 zostało 

adoptowane, 2 osoby pełnoletnie usamodzielniły się, 2 dzieci zostało przeniesione  

z rodziny zastępczej niezawodowej do rodziny zastępczej spokrewnionej, 1 dziecko 

przebywa w rodzinie spokrewnionej, która wcześniej była rodziną niezawodową/ która 

została przekształcona z rodziny niezawodowej), 

c) 2 rodziny zastępcze zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego, w których 

przebywało 14 dzieci (w tym 2 dzieci z powiatu kłobuckiego, 1 zostało umieszczone  

w rodzinie preadopcyjnej, 1 zostało umieszczone w rodzinie zastępczej niezawodowej, 

3 powróciło do rodziny naturalnej, 

d) 1 zawodowa rodzina zastępcza, w której przebywało 5 dzieci, 

e) 1 rodzinny dom dziecka, gdzie przebywało 7 wychowanków (w tym 1 dziecko 

przeniesione do rodziny zastępczej niezawodowej). 

W roku 2018 na podstawie postanowień Sądu: 

➢ w rodzinach zastępczych spokrewnionych zostało umieszczonych 8 dzieci, 

➢ w rodzinach niezawodowych zostało umieszczonych 7 dzieci, 

➢ w rodzinach zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego zostało 

umieszczonych 9 dzieci, 

➢ w rodzinnym domu dziecka nie umieszczono żadnego dziecka, 

➢ w rodzinie zastępczej zawodowej nie umieszczono żadnego dziecka. 

W roku sprawozdawczym, na mocy postanowień sądu do rodziny naturalnej             

z rodzin zastępczych/rodzinnego domu dziecka powróciło 4 wychowanków, a 2 dzieci zostało 

umieszczonych w rodzinach adopcyjnych. Natomiast 3 wychowankom zmieniono 

umieszczenie co do formy rodzinnej pieczy zastępczej. W okresie sprawozdawczym  

11 pełnoletnich osób z rodzin zastępczych usamodzielniło się, a 6 z nich kontynuuję naukę  

i otrzymuje świadczenia a 5 pełnoletnich wychowanków z rodzin zastępczych spokrewnionych 

zakończyło edukację. Ponadto 1 osoba ukończyła 25 lat  i opuściła rodzinę zastępczą.  

W świetle przepisów zawartych w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej: 

❖ spokrewnionym rodzinom zastępczym przysługiwało: 

▪ świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka, nie niższe niż 660,00 zł,  

a od 01.06.2018 r. – 694,00 zł 



 

 

▪ 200,00 zł a od 01.06.2018 r. 211,00 zł miesięcznie dodatku na pokrycie zwiększonych 

kosztów utrzymania dziecka w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem  

o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności. 

Ponadto Starosta może przyznać rodzinom zastępczym spokrewnionym: 

1) dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka, 

2) świadczenia na pokrycie: 

a)  niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka – 

jednorazowo,   

b)  kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających 

wpływ na jakość sprawowanej opieki – jednorazowo lub okresowo. 

❖ niezawodowym rodzinom zastępczym przysługiwało: 

▪ świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka, nie niższe niż 1 000,00 zł,  

a od 01.06.2018 r. 1052,00 zł, 

▪ 200,00 zł a od 01.06.2018 r. 211,00 zł miesięcznie dodatku na pokrycie zwiększonych 

kosztów utrzymania dziecka w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem  

o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności. 

Ponadto Starosta może przyznać rodzinom zastępczym niezawodowym: 

1) dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka, 

2) świadczenia na pokrycie: 

a)  niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka – 

jednorazowo,   

b)  kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających 

wpływ na jakość sprawowanej opieki – jednorazowo lub okresowo. 

Rodzina zastępcza niezawodowa może otrzymać także środki finansowe na utrzymanie 

lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnym w wysokości 

odpowiadającej kosztom ponoszonym przez rodzinę zastępczą niezawodową na czynsz, opłaty 

z tytułu najmu, opłaty za energię elektryczną  i cieplną, opał, wodę, gaz, odbiór nieczystości 

stałych i płynnych, dźwig osobowy, antenę zbiorczą, abonament telewizyjny i radiowy, usługi 

telekomunikacyjne oraz związanym z kosztami eksploatacji. 

❖ zawodowym rodzinom zastępczym przysługiwało: 



 

 

▪ świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka, nie niższe niż 1 000,00 zł,  

a od 01.06.2018 r. 1052,00 zł, 

▪ 200,00 zł a od 01.06.2018 r. 211,00 zł miesięcznie dodatku na pokrycie zwiększonych 

kosztów utrzymania dziecka w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem  

o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, 

▪ miesięczne wynagrodzenie dla jednej z osób pełniących tę funkcję, 

▪ świadczenie na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego 

dziecka (świadczenie fakultatywne), 

▪ świadczenie na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych 

zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki – jednorazowo lub okresowo 

(świadczenie fakultatywne), 

▪ dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka (świadczenie 

fakultatywne), 

▪ środki finansowe na pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem remontu lokalu 

mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnym (świadczenie 

fakultatywne), 

▪ środki finansowe na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym 

 lub domu jednorodzinnym w wysokości odpowiadającej kosztom ponoszonym przez 

rodzinę zastępczą zawodową na czynsz, opłaty z tytułu najmu, opłaty za energię elektryczną 

i cieplną, opał, wodę, gaz, odbiór nieczystości stałych i płynnych, dźwig osobowy, antenę 

zbiorczą, abonament telewizyjny i radiowy, usługi telekomunikacyjne oraz związanym  

z kosztami eksploatacji. Tego rodzaju środki finansowe Starosta jest zobowiązany przyznać 

rodzinie zastępczej zawodowej, w której umieszczono powyżej 3 dzieci, 

▪ zatrudnienie osoby świadczącej usługi obejmujące pomoc przy sprawowaniu opieki nad 

dziećmi objętymi pieczą rodziny zastępczej i przy pracach gospodarskich  

na terenie nieruchomości zamieszkałej przez rodzinę zastępczą (świadczenie fakultatywne). 

W Powiecie Ostrowieckim w 2018 roku funkcjonował 1 rodzinny dom dziecka. 

Prowadzącym rodzinny dom dziecka przysługiwało: 

▪ świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka, nie niższe niż 1 000,00 zł,  

a od 01.06.2018 r. 1052,00 zł, 

▪ 200,00 zł a od 01.06.2018 r. 211,00 zł miesięcznie dodatku na pokrycie zwiększonych 

kosztów utrzymania dziecka w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem  



 

 

o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, 

▪ miesięczne wynagrodzenie dla jednej z osób prowadzących rodzinny dom dziecka, 

▪ świadczenie na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego 

dziecka – jednorazowo (świadczenie fakultatywne), 

▪ świadczenie na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych 

zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki – jednorazowo lub okresowo 

(świadczenie fakultatywne), 

▪ dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka (świadczenie 

fakultatywne), 

▪ środki na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu 

jednorodzinnym, w którym jest prowadzony rodzinny dom dziecka w wysokości 

odpowiadającej kosztom ponoszonym przez rodzinny dom dziecka na czynsz, opłaty 

z tytułu najmu, opłaty za energię elektryczną i cieplną, opał, wodę, gaz, odbiór nieczystości 

stałych i płynnych, dźwig osobowy, antenę zbiorczą, abonament telewizyjny  

i radiowy, usługi telekomunikacyjne oraz związanym z kosztami eksploatacji, 

▪ środki finansowe na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z remontem lub ze zmianą 

lokalu w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego, w którym prowadzony jest 

rodzinny dom dziecka, 

▪ środki finansowe na pokrycie innych niezbędnych i nieprzewidzianych kosztów związanych 

z opieką i wychowaniem dziecka lub funkcjonowaniem rodzinnego domu dziecka, 

▪ zatrudnienie osoby świadczącej usługi obejmujące pomoc przy sprawowaniu opieki nad 

dziećmi objętymi pieczą prowadzących rodzinny dom dziecka i przy pracach gospodarskich 

na terenie nieruchomości zamieszkanej przez prowadzących rodzinny dom dziecka. 

 

Zestawienie wykorzystanych środków finansowych na powyższe cele w latach 2017  

i 2018 przedstawiają tabele poniżej. 

  



 

 

Świadczenia pieniężne i dodatki udzielone rodzinom zastępczym zawodowym, z uwzględnieniem rodzaju świadczenia w latach  

2017 – 2018 (bez porozumień) – wydatki powiatu 

 

 

 

Rok 

Rodziny zastępcze zawodowe 

Świadczenia pieniężne na 

pokrycie kosztów utrzymania 

dziecka wraz z dodatkiem na 

pokrycie zwiększonych 

kosztów utrzymania dziecka 

Dofinansowanie  

do wypoczynku 

Środki finansowe 

na pokrycie 

kosztów 

związanych  

z remontem 

Środki finansowe 

na utrzymanie 

lokalu 

Świadczenie na pokrycie 

niezbędnych kosztów 

związanych  

z potrzebami 

przyjmowanego dziecka 

Wynagrodzenie 

rodziny zastępczej 

zawodowej 

Wynagrodzenie  

dla osoby 

świadczącej usługi 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 
kwota /zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 
kwota /zł/ liczba 

rodzin 
kwota /zł/ 

liczba 

rodzin 
kwota /zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 
kwota /zł/ 

liczba 

osób 
kwota /zł/ 

liczba 

osób 

 

kwota /zł/ 

 

 
 

2017 3 20* 157 860,60  1 2    500,00 2 3 440,00 2 16 294,85 1 2 2 935,90 3 125 728,58 2 23 551,95 
 

2018 3 19* 162 896,98 1 3    750,00 3 7 367,44 3 20 516,70 1 3 3 585,68 3 125 022,05 2 20 123,22 
 

* W tym wliczone są dzieci, które przebywały w rodzinach zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego z innych powiatów. 

 

Tabela zamieszczona powyżej obrazuje rozkład liczbowy rodzin zastępczych zawodowych i wydatkowane środki finansowe na świadczenia realizowane dla tej 

grupy osób. Liczba rodzin tego typu w ostatnich dwóch latach kształtuje się na tym samym poziomie, zaś liczba dzieci w nich przebywających uległa zmniejszeniu. 

Natomiast łączna kwota świadczeń pieniężnych na pokrycie kosztów utrzymania dzieci wraz z dodatkami na pokrycie zwiększonych kosztów ich utrzymania uległa 

zwiększeniu ze względu na fakt waloryzacji świadczeń. W 2018 roku 1 rodzina zastępcza zawodowa wnioskowała o świadczenia pieniężne dla 3 dzieci na pokrycie 

kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka w łącznej wysokości 3 585,68 zł. zaś w 2017 r. o te środki wnioskowały rodziny 1 dla 2 dzieci na łączną kwotę 

2 935,90,00 zł. Środki finansowe na pokrycie kosztów związanych z remontem w roku sprawozdawczym były wypłacone dla 3 rodzin w łącznej wysokości  

7 367,44 zł, zaś w 2017 roku 2 rodzinom na kwotę 3 440,00 zł. W roku 2018 kwota wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych utrzymywała się na podobnym 

poziomie natomiast wynagrodzenia dla osób świadczących usługi było niższe w stosunku do roku 2017. Natomiast świadczenia na utrzymanie domu w roku 2018 są 

wyższe w stosunku do 2017 roku ze względu na fakt, iż w roku sprawozdawczym o w/w świadczenie ubiegały się 3 rodziny, a nie jak w 2017 roku 2 rodziny. W roku 

2018 dla 3 dzieci przyznano dofinansowanie do wypoczynku w łącznej wysokości 750,00 zł, zaś w 2017 dla 2 dzieci na łączną kwotę 500,00 zł. 



 

 

Świadczenia i dodatki udzielone rodzinnemu domowi dziecka, z uwzględnieniem rodzaju świadczenia w latach 2017 – 2018  

(bez porozumień) – wydatki powiatu 

 

 

 

Rok 

 

Rodzinny Dom Dziecka 

Świadczenia pieniężne  

na pokrycie kosztów 

utrzymania dziecka wraz 

z dodatkiem na pokrycie 

zwiększonych kosztów 

utrzymania dziecka 

 

Dofinansowanie 

do wypoczynku 

Środki finansowe 

na utrzymanie 

lokalu    

 

  

Środki finansowe 

na pokrycie 

kosztów 

związanych  

z remontem 

 

Świadczenie na pokrycie 

niezbędnych kosztów 

związanych  

z potrzebami 

przyjmowanego dziecka 

Wynagrodzenie  

dla prowadzącego 

rodzinny  dom 

dziecka 

Wynagrodzenie dla 

osoby świadczącej 

usługi 

liczba 

rdd 

liczba 

dzieci 
kwota /zł/ liczba 

rdd 

liczba 

dzieci 
kwota /zł/ liczba 

rdd 
kwota /zł/ 

liczba 

rdd 

kwota 

/zł/ 

liczba 

rdd 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

liczba 

osób 
kwota /zł/ liczba 

osób 
kwota /zł/ 

 

 

2017 

 

1 7 72 572,81 1 6 1 500,00 1 19 474,59 1 3 500,00 1 2 

 

2 116,93 

 

1 54 569,52 1 5 595,35 

 

 

2018 

 

1 7 70 083,00 1 5 1 030,00 1 11 611,73 1 3 500,00 0 0 
0 

 
1 54 569,52 1 7 839,48 

 

 
Tabela zamieszczona powyżej obrazuje wysokość środków finansowych wydatkowanych na rodzinny dom dziecka w latach 2017 – 2018. Łączna kwota 

świadczeń pieniężnych na pokrycie kosztów utrzymania dzieci wraz z dodatkami na pokrycie zwiększonych kosztów ich utrzymania w roku sprawozdawczym uległa 

zmniejszeniu, ze względu na fakt, iż w ciągu całego roku sprawozdawczego w rodzinnym domu dziecka nie przebywała maksymalna ilość podopiecznych. 

W 2018 roku nie przyznano świadczeń na pokrycie kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka, natomiast w/w w 2017 roku przyznano dla 2 dzieci  

w kwocie 2 116,93 zł. Środki finansowe na pokrycie kosztów związanych z remontem w roku sprawozdawczym były wypłacone w wysokości 3500,00 zł, analogicznie 

do 2017 roku. W latach 2017 – 2018  środki finansowe na wynagrodzenie dla osoby prowadzącej rodzinny dom dziecka pozostały na tym samym poziomie natomiast 

wynagrodzenie dla osoby świadczącej usługi wzrosło co wynikało z podwyższenia stawki godzinowej. Natomiast środki finansowe na utrzymanie domu w 2017 roku 

wynosiły 19 474,59 zł zaś w 2018 roku opiewały na kwotę 11 611,73 zł. Ponadto w 2018 r. dla 5 dzieci/pełnoletnich osób przyznano dofinansowanie do wypoczynku 

na kwotę 1 030,00 zł, a w roku 2017 na kwotę 1500,00 dla 6 dzieci/ osób pełnoletnich.       



 

 

Świadczenia i dodatki udzielone rodzinom zastępczym spokrewnionym i niezawodowym, z uwzględnieniem rodzaju świadczenia 

w latach 2017 – 2018 (bez porozumień) – wydatki powiatu 

 

 

 

Rok 

Rodziny zastępcze - 

ogółem 

 

Rodziny spokrewnione 

 
Rodziny niezawodowe 

Świadczenie pieniężne na 

pokrycie kosztów utrzymania 

dziecka wraz z dodatkiem na 

pokrycie zwiększonych 

kosztów utrzymania dziecka 

Świadczenie pieniężne  

na pokrycie kosztów 

związanych z wystąpieniem 

zdarzeń losowych lub 

innych zdarzeń mających 

wpływ na jakość 

sprawowanej opieki oraz 

kosztów związanych z 

potrzebami przyjmowanego 

dziecka 

 

Dofinansowanie  

do wypoczynku 

 

Świadczenie pieniężne  

na pokrycie kosztów 

utrzymania dziecka wraz   

z dodatkiem na pokrycie 

zwiększonych  kosztów 

utrzymania dziecka 

 

Świadczenie na 

pokrycie niezbędnych 

kosztów związanych z 

potrzebami 

przyjmowanego dziecka 

Dofinansowanie  

do wypoczynku 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

2017 121 

 

156 

 

1 301 067,26 94 113 837 992,61 1 2 3 000,00 0 0 0,00 27 43 463 074,65 2 2 2 117,86 5 6 1350,00 

2018 117 149 1 261 666,92 89 109 842 479,22 3 3 4 550,00 0 0 0,00 28 40 419 187,70 1 1 1 500,00 3 5 1200,00 

 
Tabela zawiera zestawienie liczby rodzin zastępczych spokrewnionych i niezawodowych oraz dzieci w nich przebywających w latach 2017 – 2018.  

W okresie sprawozdawczym odnotowano spadek środowisk zastępczych i umieszczonych w nich dzieci, co wiąże się także z niższą kwotą wydatkowanych świadczeń w roku 

sprawozdawczym. W 2018 roku  1  rodzina zastępcza niezawodowa ubiegała się o przyznanie świadczenia na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami 

przyjmowanego dziecka, natomiast w 2017 roku 2 rodziny. W roku 2017 na ten cel przyznano środki finansowe na kwotę 2 117,86 zł, natomiast w 2018 roku na kwotę  

1 500,00 zł. W 2018 roku 1 rodzina zastępcza spokrewniona ubiegała się o przyznanie świadczenia dla 1 dziecka na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami 

przyjmowanego dziecka w kwocie 1 050,00 zł, natomiast w 2017 roku 1 rodzina spokrewniona składała taki wniosek na 2 dzieci w łącznej kwocie 3 000,00 zł. W 2018 roku  

2 rodziny ubiegały się o przyznanie świadczeń na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych na łączną kwotę 3 500,00 zł, natomiast w 2017 roku rodziny 

zastępcze nie ubiegały się o przyznanie tego świadczenia. Z dofinansowania do wypoczynku w 2018 roku skorzystało 5 dzieci, zaś w 2017 roku 6 dzieci.  

 



 

 

Świadczenia pieniężne udzielone rodzinom zastępczym zamieszkującym na terenie Powiatu Ostrowieckiego, w ramach porozumień zawartych 

pomiędzy Powiatem Ostrowieckim a innymi powiatami/miastami właściwymi ze względu na zamieszkanie dziecka przed umieszczeniem 

w rodzinie zastępczej, z uwzględnieniem rodzaju świadczenia w latach 2017 – 2018  –  dochody powiatu 

 

 

 

Rok 

Rodziny zastępcze - 

ogółem 

 

Rodziny spokrewnione 

 
Rodziny niezawodowe 

Świadczenie pieniężne  

na pokrycie kosztów 

utrzymania dziecka wraz  

z dodatkiem na pokrycie 

zwiększonych kosztów 

utrzymania dziecka 

Świadczenie na pokrycie 

niezbędnych kosztów 

związanych z potrzebami 

przyjmowanego dziecka 

Dofinansowanie  

do wypoczynku 

Świadczenie pieniężne  

na pokrycie kosztów 

utrzymania dziecka wraz  

 z dodatkiem na pokrycie 

zwiększonych kosztów 

utrzymania dziecka 

 

Świadczenie na 

pokrycie niezbędnych 

kosztów związanych  

z potrzebami 

przyjmowanego 

dziecka 

Dofinansowanie  

do wypoczynku 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

2017 11 17 158 269,01 6 9 70 224,92 0 0 0,00 0 0 0,00 5 9  87 744,09 0 0 0,00 1 2 300,00 

2018 10 15  143 986,69 5 7 55 724,40 0 0 0,00 0 0 0,00 5 8 88 012,29 0 0 0,00 1 1 250,00 

 

 
Powyższa tabela obrazuje łączną liczbę rodzin zastępczych spokrewnionych i niezawodowych oraz dzieci w nich przebywających, które przed 

umieszczeniem w rodzinie zastępczej zamieszkiwały na terenie innych powiatów/miast. Powiaty/miasta te ponoszą wydatki na opiekę i wychowanie tych dzieci. 

W okresie sprawozdawczym liczba rodzin zastępczych i dzieci w nich umieszczonych pozostaje na podobnym poziomie w stosunku do roku 2017.



 

 

Świadczenia pieniężne udzielone rodzinom zastępczym spokrewnionym i niezawodowym, w ramach porozumień zawartych pomiędzy 

Powiatem Ostrowieckim a innymi powiatami/miastami z uwzględnieniem rodzaju świadczenia w latach 2017 – 2018 – wydatki powiatu 

 

 

 

Rok 

Rodziny zastępcze - 

ogółem 

 

Rodziny spokrewnione 

 
Rodziny niezawodowe 

Świadczenie pieniężne  

na pokrycie kosztów 

utrzymania dziecka wraz  

z dodatkiem na pokrycie 

zwiększonych kosztów 

utrzymania dziecka 

 

 

Świadczenie na pokrycie 

niezbędnych kosztów 

związanych z potrzebami 

przyjmowanego dziecka 

Dofinansowanie  

do wypoczynku 

Świadczenie pieniężne  

na pokrycie kosztów 

utrzymania dziecka wraz  

 z dodatkiem na pokrycie 

zwiększonych kosztów 

utrzymania dziecka 

 

 

Świadczenie na 

pokrycie 

niezbędnych kosztów 

związanych  

z potrzebami 

przyjmowanego 

dziecka 

Dofinansowanie  

do wypoczynku 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 

kwota 

/zł/ 

 

2017 

 

12 

 

13 

 

144 253,76 

 

3 

 

3 

 

31 253,76 

 

0 

 

0 

 

0,00 

 

0 

 

0 

 

0,00 

 

9 

 

10 

 

113 000,00 

 

0 

 

0 
 

0,00 

 

0 

 

0 

 

0,00 

2018  16 22 196  085,93 4  7 47 017,76 0 0 0,00 0 0 0,00 12 15 149 068,17 0 0 0,00 0 0 0,00 

 

Powyższa tabela przedstawia liczbę rodzin zastępczych zamieszkujących poza Powiatem Ostrowieckim oraz liczbę dzieci w nich przebywających, które 

przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej zamieszkiwały na terenie Powiatu Ostrowieckiego. W związku z powyższym Powiat Ostrowiecki ponosi wydatki  

na ich opiekę i wychowanie. W okresie sprawozdawczym liczba rodzin zastępczych i liczba dzieci w nich umieszczonych kształtowały się na zbliżonym poziomie, 

co przełożyło się wydatki powiatu. W latach 2017-2018 roku rodziny zastępcze nie ubiegały się o przyznanie świadczenia na pokrycie niezbędnych kosztów 

związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka. 



 

 

Świadczenia pieniężne udzielone rodzinnemu domowi dziecka w ramach porozumień zawartych pomiędzy Powiatem Ostrowieckim  

a innymi powiatami/miastami z uwzględnieniem rodzaju świadczenia w latach 2017 – 2018 – wydatki powiatu 

 

 

 

 

 

 

Rok 

Rodzinny Dom Dziecka 

 

Świadczenia pieniężne  

na pokrycie kosztów 

utrzymania dziecka wraz  

z dodatkiem na pokrycie 

zwiększonych kosztów 

utrzymania dziecka 

 

 

Dofinansowanie  

do wypoczynku 

Środki finansowe   

na utrzymanie lokalu 

Środki finansowe  

na pokrycie kosztów 

związanych                          

z remontem 

Wynagrodzenie   

dla prowadzącego 

rodzinny  dom dziecka 

Wynagrodzenie dla osoby 

świadczącej usługi 

liczba 

rdd 

liczba 

dzieci 
kwota /zł/ liczba 

rdd 

liczba 

dzieci 

Kwota 

/zł/ 

liczba 

rdd 
kwota /zł/ 

liczba 

rdd 
kwota /zł/ liczba 

osób 
kwota /zł/ liczba  

osób 
kwota /zł/ 

 

2017 1 2 24 000,00  1 2 400,00 1 2 707,18 0 0,00 1 10 510,34 1 4 528,10 

 

2018 1 2 24 728,00 0 0 0,00 1 3 547,12 0 0,00 1 12 018,64 1 5 588,78 
 

W tabeli zaprezentowano wysokość wydatków poniesionych przez Powiat Ostrowiecki na opiekę i wychowanie w rodzinnym domu dziecka 

(prowadzonym przez Powiat Starachowicki) 2 dzieci w nim przebywających, które przed umieszczeniem w tej formie pieczy zastępczej zamieszkiwały  

na terenie tutejszego powiatu. 

W okresie sprawozdawczym uległy zwiększeniu środki finansowe na utrzymanie lokalu mieszkalnego, w którym prowadzony jest rodzinny dom dziecka, 

wynagrodzenie dla prowadzącego rodzinny dom dziecka i środki finansowe na wynagrodzenie dla osoby świadczącej usługi. W roku 2017 i 2018 prowadzący 

rodzinny dom dziecka nie wnioskowali o przyznanie środków finansowych na pokrycie kosztów związanych z remontem oraz o dofinansowanie  

do wypoczynku.  



 

 

Powiat Ostrowiecki, w ramach porozumień zawartych z powiatami właściwymi  

ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej, 

współpracował w 2018 roku z: Powiatem Kieleckim, Powiatem Radomskim, Starachowickim, 

Opatowskim, Zgorzeleckim, Lipskim, Miastem Poznań. Ponadto 2 dzieci  

z Powiatu Kłobuckiego było umieszczonych w rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej 

funkcję pogotowia rodzinnego. Całkowite wydatki związane z utrzymaniem dzieci w rodzinach 

zastępczych funkcjonujących na terenie Powiatu Ostrowieckiego poniesione  

przez te powiaty i miasta stanowiły w 2018 roku kwotę 143 986,69 zł.  

Natomiast 22 dzieci pochodzących z naszego powiatu przebywało poza nim: 

7 w spokrewnionych rodzinach zastępczych, 15 w niezawodowych rodzinach zastępczych  

i 2 w rodzinnym domu dziecka, oraz 5 w rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję 

pogotowia rodzinnego ( w tym 2 dzieci zostało umieszczonych w rodzie zastępczej 

niezawodowej, 2 powróciło do rodziny biologicznej). Te formy rodzinnej pieczy zastępczej  

są prowadzone przez następujące Powiaty: Kielecki, Jarosławski, Łowicki, Opatowski, 

Starachowicki, Tarnogórski, Częstochowski, Bieruńsko-Lędziński oraz Miasta: Warszawę, 

Kielce, Zabrze, Kraków Powiat Ostrowiecki poniósł z tego tytułu łącznie wydatki w wysokości 

– 347 738,51 zł.  

Dochody Powiatu Ostrowieckiego w 2018 roku z tytułu partycypowania przez gminy                        

w ponoszeniu wydatków na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych w rodzinach 

zastępczych kształtowały się na poziomie  379 528,71 zł. 

Wpływ środków finansowych z tytułu wpłat gmin i powiatów na opiekę i wychowanie dzieci 

umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej w latach 2017 – 2018 – dochody powiatu 

Rok Wykonanie /zł/ 
 

 

2017 

317 574,74  
(wpływy z powiatu  

 16 149,84 zł + wpływy z gmin 301 424,90 zł). 

 

 

2018 

389 528,71 
(wpływy z powiatu  

 10 204,58 zł + wpływy z gmin 379 324,13zł 

 

Powyższa tabela przedstawia wysokości dochodów powiatu: 

- z tytułu wpłat gmin: Ostrowiec Św., Ćmielów, Bałtów, Kunów, Bodzechów i Waśniów,  

z których  pochodzą dzieci, które przed umieszczeniem po raz pierwszy w rodzinnej pieczy 

zastępczej zamieszkiwały na ich terenie, 



 

 

- z tytułu wpłat powiatu: kłobuckiego z którego dzieci przebywały w rodzinie zastępczej 

zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego. 

W okresie sprawozdawczym dochody powiatu uległy znacznemu zwiększeniu,  

co wynikało z waloryzacji świadczeń przysługujących rodziną zastępczym od 01.06.2018 r.  

oraz umieszczeniem 2 dzieci z powiatu kłobuckiego.   

W 2018 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie udzielało świadczenia wychowawcze 

rodzinom zastępczym i rodzinnemu domowi dziecka przysługujące na każde dziecko do 

ukończenia 18 roku życia określone w przepisach o pomocy państwa  

w wychowywaniu dzieci, zwane dalej „dodatkiem wychowawczym” w wysokości 500,00 zł 

miesięcznie. Zadanie to jest finansowane z budżetu państwa. Liczba uprawnionych do 

dodatków wychowawczych w poszczególnych miesiącach przedstawiała się następująco: 

- w miesiącu styczniu 2018r.    – 117 dzieci,  

- w miesiącu lutym 2018 r.   – 112 dzieci, 

- w miesiącu marcu 2018 r.   – 113 dzieci, 

- w miesiącu kwietniu 2018 r.  – 115dzieci, 

- w miesiącu maju 2018 r.   – 120 dzieci, 

- w miesiącu czerwcu 2018 r.  – 119 dzieci. 

- w miesiącu lipcu 2018 r.   – 117 dzieci, 

- w miesiącu sierpniu 2018 r.  – 105 dzieci, 

- w miesiącu wrześniu 2018 r.  – 116 dzieci, 

- w miesiącu październiku 2018 r. – 112 dzieci, 

- w miesiącu listopadzie 2018 r.  – 118 dzieci, 

- w miesiącu grudniu 2018 r.   – 112 dzieci. 

W roku 2018 roku wydatkowano łącznie kwotę 714 801,32 zł, z tego na wypłatę 

dodatku wychowawczego przeznaczono 707 668,14 zł, pozostałą kwotę tj. 7 133,18 zł 

przeznaczono zgodnie z przepisami na koszty obsługi tego zadania.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dodatki wychowawcze udzielone prowadzącym rodzinną pieczę zastępczą w okresie od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. 

 

 

 

 

 

Rodziny spokrewnione 

 Rodziny niezawodowe 

 

 

Rodziny zawodowe 

  

 

Rodzinny Dom Dziecka 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 
kwota /zł/ liczba 

rodzin 
liczba dzieci kwota /zł/ liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 
kwota /zł/ 

liczba 

rdd 
liczba dzieci 

 

kwota /zł/ 
 

2017 71 84 447 694,88        27 40 234 659,00 3 21 65 912,91 1 5 28 741,94  

2018 64 73 410 487,86 26 34 202 986,97 3 17 65 124,98 1 6 29 068,28  

 

Tabela zamieszczona powyżej obrazuje rozkład liczbowy wypłacanych dodatków wychowawczych dla poszczególnych rodzajów rodzinnej 

pieczy zastępczej z uwzględnieniem liczby rodzin/rdd, liczby dzieci i oraz wysokości kwot jakie zostały wydatkowane na ten cel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Od lipca 2018 r. zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30.05.2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 

programu Dobry Start. W/w świadczenie przysługuje rodzinom zastępczym, osobą prowadzącym rodzinny domom dziecka, dyrektorom placówek 

opiekuńczo-wychowawczym, osobą uczącym się – raz w roku  w związku z rozpoczęciem roku szkolnego do ukończenia: przez dziecko lub osobę 

uczącą się 20 roku życia, (lub 24 roku życia – w przypadku dzieci lub osób uczących się, legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności). 

Świadczenie Dobry Start przysługuje także w przypadku: ukończenia 20 roku życia (lub 24 roku życia) przez dziecko lub osobę uczącą się przed 

rozpoczęciem roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko lub osoba ucząca się kończy 20 rok życia (lub 24 roku w przypadku 

dzieci lub osób uczących się legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności).  

Zadanie to jest finansowane z budżetu państwa. Liczba uprawnionych do świadczenia Dobry Start  w roku 2018 przedstawiała się 

następująco:  

 

Świadczenie Dobry Start udzielone prowadzącym rodzinną i instytucjonalną pieczę zastępczą oraz pełnoletnim osobom  

w okresie od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. 

 

 

 

 

 

Rodziny spokrewnione 

 Rodziny niezawodowe 

 

 

Rodziny zawodowe 

  

 

Rodzinny Dom Dziecka 
Pełnoletnie 

osoby 

Placówki  

opiekuńczo -wychowawcze 

liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 
kwota /zł/ liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 
kwota /zł/ liczba 

rodzin 

liczba 

dzieci 
kwota /zł/ 

liczba 

rdd 

liczba 

dzieci 

 

kwota /zł/ 

 

Liczba 

osób 

 

kwota /zł/ 

 

Liczba 

placówek 

 

liczba 

dzieci 

 

kwota /zł/ 

 

2018 

  
60 68 20 400,00 22 29 8 700,00 1 5 1 500,00 1 5 1 500,00 2 600,00 5 50 15 000,00 

 

 

Tabela zamieszczona powyżej obrazuje rozkład liczbowy wypłacanych dodatków wychowawczych dla poszczególnych rodzajów rodzinnej 

pieczy zastępczej z uwzględnieniem liczby rodzin/rdd, liczby dzieci i oraz wysokości kwot jakie zostały wydatkowane na ten cel. 



 

 

1.1.2. Usamodzielnieni pełnoletni wychowankowie z rodzinnej pieczy zastępczej 

Osoby pełnoletnie, które opuściły pieczę zastępczą zostają objęte procesem 

usamodzielnienia. Wychowankowie, którzy rozpoczęli proces usamodzielnienia przed datą 

01.01.2012 roku otrzymywali pomoc na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 roku  

o pomocy społecznej i rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 grudnia 2004 

roku w sprawie udzielenia pomocy na usamodzielnienie, kontynuowanie nauki oraz 

zagospodarowanie, zaś usamodzielnieni po tej dacie zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 

roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Pełnoletni wychowankowie pieczy zastępczej po spełnieniu określonych 

obowiązującymi przepisami warunków mogli otrzymać świadczenia/pomoc na: 

- kontynuowanie nauki, 

- usamodzielnienie, 

- zagospodarowanie, w tym w formie rzeczowej, 

- w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych, w tym w mieszkaniu 

chronionym, 

- w uzyskaniu zatrudnienia. 

W świetle przepisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej pomoc na 

usamodzielnienie, kontynuowanie nauki oraz zagospodarowanie jest przyznawana osobie 

usamodzielnianej, która przebywała w pieczy zastępczej przez okres co najmniej: 

1) 3 lat – w przypadku osoby usamodzielnianej opuszczającej rodzinę zastępczą 

spokrewnioną, 

2) roku – w przypadku osoby usamodzielnianej opuszczającej rodzinę zastępczą 

niezawodową, rodzinę zastępczą zawodową, rodzinny dom dziecka, placówkę 

opiekuńczo – wychowawczą lub regionalną placówkę opiekuńczo – terapeutyczną. 

Natomiast przepisy ustawy o pomocy społecznej zezwalały na udzielenie pomocy osobie, 

która przebywała w rodzinnej bądź instytucjonalnej formie opieki zastępczej 

co najmniej rok czasu na podstawie postanowienia sądu. 

Poniżej zostały przedstawione łączne kwoty poniesione na realizację świadczeń 

pieniężnych i rzeczowych udzielonych pełnoletnim wychowankom rodzin zastępczych. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Świadczenia pieniężne i rzeczowe udzielone pełnoletnim wychowankom rodzin zastępczych 

w 2018 roku, w podziale na przepisy ustawy o pomocy społecznej                  

 i ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
 

Akt prawny 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej  

i rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej  

z dnia 23 grudnia 2004 r. 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej 

Rodzaj pomocy Pomoc pieniężna na kontynuowanie nauki Pomoc na kontynuowanie nauki 

Liczba osób 3 36* 

Kwota /zł/ 6 983,50 171 973,33 

 

Rodzaj pomocy 

 

 

Pomoc pieniężna na usamodzielnienie Pomoc na usamodzielnienie 

Liczba osób 3 5 

Kwota /zł/ 14 823,00 31 226,00 

Rodzaj pomocy Pomoc na zagospodarowanie  

 

 formie rzeczowej 

Pomoc na zagospodarowanie 

Liczba osób 4 4 

Kwota /zł/ 6 588,00 7 885,00 zł 

 

*W tym uwzględniono 6 osób pełnoletnich, które w ciągu roku opuściły rodzinną pieczę zastępczą  

i rozpoczęły proces usamodzielnienia  

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Świętokrzyskim w 2018 roku 

świadczyło łącznie pomoc 46 wychowankom rodzin zastępczych. Kwoty wypłaconych 

świadczeń w porównaniu do poprzedniego okresu sprawozdawczego przedstawiają się 

następująco. 

 

  



 

 

Świadczenia pieniężne i rzeczowe udzielone pełnoletnim wychowankom rodzin zastępczych 

w latach 2017 – 2018. 

    Rok 

Pomoc pieniężna  na 

kontynuowanie nauki/ 

pomoc na kontynuowanie 

nauki 

Pomoc pieniężna  na 

usamodzielnienie/pomoc  

na usamodzielnienie 

Pomoc na zagospodarowanie          

w formie rzeczowej/ pomoc 

na zagospodarowanie 

liczba osób kwota /zł/ liczba osób kwota /zł/ liczba osób kwota /zł/ 
 

2017 48 208 724,42 8 29 088,00 6 12 588,00 

2018 39 178 956,83 8 46 049,00 8 14 473,00 

 

W roku 2018 środki finansowe przeznaczone na pomoc na kontynuowanie nauki 

w stosunku do roku poprzedniego uległy zmniejszeniu, co spowodowane jest pozostawaniem 

osób pełnoletnich w dotychczasowych rodzinach zastępczych do 25. roku życia. Liczba osób 

ubiegających się o przyznanie pomocy na usamodzielnienie pozostała na tym samym poziomie, 

jednak nastąpił wzrost środków finansowych przeznaczonych na tą formę pomocy, co związane 

było z wyższymi kwotami świadczeń przysługujących osobom, które ubiegały się o pomoc  

na usamodzielnienie. W roku 2018 nastąpił nieznaczny wzrost środków finansowych 

przeznaczonych na pomoc na zagospodarowanie, w stosunku do roku poprzedniego, z uwagi 

na większą liczbą osób ubiegających się o tą formę pomocy. 

 

Łączne wydatki poniesione w ramach realizacji świadczeń dla rodzin zastępczych 

i pełnoletnich wychowanków tych rodzin obrazuje tabela. 

 

  



 

 

Środki finansowe wydatkowane przez Powiat Ostrowiecki w latach 2017 - 2018 na pokrycie 

kosztów utrzymania rodzin zastępczych, pełnoletnich wychowanków przebywających  

w rodzinach zastępczych oraz świadczenia przysługujące pełnoletnim wychowankom 

opuszczającym rodzinna pieczę zastępczą  

(wydatki powiatu – rozdział 85508 rodziny zastępcze) 

 

 

Rok 

 

Środki wydatkowane 

/w zł/ 

 

2017 
2 043 206,25  

 

1 777 818,04 

 

W ramach porozumień 

265 388,21 

 

2018 
2 092 021,51 

 

1 744 283,00 

W ramach porozumień 

347 738,51 

 

1.1.3. Instytucjonalna piecza zastępcza 

W 2018 roku na terenie Powiatu Ostrowieckiego funkcjonowały następujące 

placówki   opiekuńczo – wychowawcze: 

1) Zespół Placówek Opiekuńczo  - Wychowawczych „Nasz Dom” ul. Szkolna 19, 27-400 

Ostrowiec Św., w skład którego wchodzą dwie placówki opiekuńczo – wychowawcze typu 

socjalizacyjnego tj.:  Placówka ,,Nasz Dom Nr 1” dla 14 wychowanków i Placówka ,,Nasz 

Dom Nr 2” dla 14 wychowanków. Zespół jest jednostką organizacyjną Prowincji 

Krakowskiej Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi prowadzoną na zlecenie 

Powiatu Ostrowieckiego, 

2) Niepubliczna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Nr 1 w Małachowie, Małachów – 

Kolonia 2, 27 – 440 Ćmielów, typu socjalizacyjnego – 14 miejsc, prowadzona na zlecenie 

Powiatu Ostrowieckiego przez Stowarzyszenie ,,Razem” Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych Umysłowo,  

3) Niepubliczna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Nr 2 w Małachowie, Małachów – 

Kolonia 2, 27–440 Ćmielów, typu socjalizacyjnego – 14 miejsc, prowadzona na zlecenie 

Powiatu Ostrowieckiego przez Stowarzyszenie ,,Razem” Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych Umysłowo,  

4) Niepubliczna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza  Nr 3 w Małachowie, Małachów – 

Kolonia 2, 27–440 Ćmielów, typu socjalizacyjnego – 14 miejsc, prowadzona na zlecenie 

Powiatu Ostrowieckiego przez Stowarzyszenie ,,Razem” Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych Umysłowo.  



 

 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr Or.I.120.1.8.2018 Starosty Ostrowieckiego z dnia 

23.03.2018 r. zostały ustalone średnie miesięczne wydatki przeznaczone  na utrzymanie dziecka 

w placówkach opiekuńczo – wychowawczych na terenie Powiatu Ostrowieckiego    

w 2018 roku, które opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30.03.2018 r.  pod pozycją 1341. 

Wysokość średnich miesięcznych wydatków przedstawia poniższa tabela.  

 

Średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka w pieczy instytucjonalnej  

w 2018 roku. 

Nazwa placówki opiekuńczo – wychowawczej Średnie miesięczne wydatki /zł/ 

Niepubliczna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza                     

Nr 1 w Małachowie 
3 500,00 

Niepubliczna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza                     

Nr 2 w Małachowie 
3 500,00 

Niepubliczna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza                     

Nr 3 w Małachowie 
3 500,00 

Zespół  Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych  ,,Nasz 

Dom” w Ostrowcu Św.: 

- Placówka ,,Nasz Dom Nr 1” 

- Placówka ,,Nasz Dom Nr 2” 

 

 

3 580,50 

3 580,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Rotacja wychowanków przebywających w placówkach opiekuńczo – wychowawczych 

w okresie od dnia 01.01.2018 r. do dnia 31.12.2018 r. 

 

L. p. 

Nazwa placówki 

Opiekuńczo –

wychowawczej 

Liczba dzieci 

umieszczonych               

w placówce                      

w okresie od dnia 

01.01.2018 r.              

do dnia 31.12.2018 r. 

Liczba dzieci, 

które opuściły 

placówkę                  

w okresie od dnia 

01.01.2018 r.              

do dnia               

31.12.2018 r. 

Liczba 

wychowanków                

na dzień  

31.12.2018 r. 

1 

Niepubliczna 

Placówka              

Opiekuńczo  – 

Wychowawcza  Nr 1  

w Małachowie  

2 3 

12 (w tym: 

- 6 z powiatu 

ostrowieckiego,  

- 6  z powiatu 

skarżyskiego) 

2 

Niepubliczna 

Placówka                

Opiekuńczo  – 

Wychowawcza  Nr 2  

w Małachowie   

6 10 

10 ( w tym:                      

- 7 z powiatu 

ostrowieckiego,  

- 3  z powiatu 

zielonogórskiego) 

3 

Niepubliczna 

Placówka            

Opiekuńczo  – 

Wychowawcza   Nr 3           

w Małachowie   

0 2 

12 (w tym: 

- 10 z powiatu 

ostrowieckiego,  

- 2  z powiatu 

skarżyskiego) 

4 

 

Zespół Placówek 

Opiekuńczo – 

Wychowawczych        

,,Nasz Dom”                                  

w Ostrowcu Św.               

 

 

10 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

27  (w tym:  

- 23 z powiatu 

ostrowieckiego,  

- 4 z powiatu 

skarżyskiego) 

 

         

            Ogółem: 

 

18 

 

29 

 

61 
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Od dnia 01.01.2018 roku do dnia 31.12.2018 roku do Niepublicznej Placówki 

Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 w Małachowie przyjęto 2 wychowanków,  

1 powrócił do rodziny biologicznej, a 2 wychowanków usamodzielniło się.  

Do Niepublicznej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 2 w Małachowie zostało 

przyjętych 6 wychowanków, a 10 opuściło (4 wychowanków usamodzielniło się, 

4 wychowanków powróciło  do domu rodzinnego, 2 skreślono z listy wychowanków 

placówki w związku z osiągnięciem pełnoletności i nie przebywaniem w placówce). 

Do Niepublicznej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 3 w Małachowie nie zostali 

przyjęci nowi wychowankowie, natomiast  1 wychowanka usamodzielniła się i 1 skreślono 

z listy wychowanków placówki w związku z osiągnięciem pełnoletności i nie przebywaniem 

w placówce.  

Liczba wychowanków przebywających w Niepublicznych Placówkach Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Małachowie według sanu  na 31.12.2018 r. wynosiła łącznie 34 osób 

(tj.: NPOW Nr 1 – 12, NPOW Nr  – 10 i NPOW Nr 3 – 12.).   

  

W roku sprawozdawczym w ZPOW ,,Nasz Dom” w Ostrowcu Św. umieszczono  

10 osób. Natomiast 14 wychowanków opuściło placówkę, z tego: 3 - usamodzielniło się, 7 

powróciło do domu rodzinnego, a 4 dzieci przeniesionych zostało do rodziny zastępczej.  

Według stanu  na dzień 31.12.2018 roku w placówce przebywało 27 wychowanków.  
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Wydatki placówek opiekuńczo – wychowawczych w okresie od dnia 01.01.2018 r. do dnia 31.12.2018 r. 

LP 

NAZWA 

PLACÓWKIOPIEKUŃCZO 

WYCHOWAWCZEJ 

DOTACJA CELOWA                                      

WŁASNA (W ZŁ) 

DOTACJA CELOWA 

POROZUMIENIA (W ZŁ) 

DOTACJA CELOWA NA 

SKŁADKI 

UBEZPIECZENIE 

ZDROWOTNE (W ZŁ) 

BUDŻET ROCZNY 

PLACÓWEK (W ZŁ) 

PLAN WYKONANIE PLAN WYKONANIE PLAN WYKONANIE PLAN WYKONANIE 

1 

NIEPUBLICZNA PLACÓWKA 
OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZA NR 1 

W MAŁACHOWIE 340 004,00 284 064,52 254 912,00 252 000,00 7 862,40 6 814,80 602 778,40 542 879,32 

2 

NIEPUBLICZNA PLACÓWKA 

OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZA NR 2 

W MAŁACHOWIE 527 807,00 422 995,16 67 200,00 67 200,00 7 862,40 6 591,60 602 869,40 496 786,76 

3 

NIEPUBLICZNA PLACÓWKA 

OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZA NR 3 

W MAŁACHOWIE 510 006,00 462 933,33 85 092,00 84 000,00 7 862,40 7 376,40 602 960,40 554 309,73 

                                                                              

Razem: 1 377 817,00 1 169 993,01 407 204,00 403 200,00 23 587,20 20 782,80 1 808 608,20 1 593 975,81 

4 

ZESPÓŁ PLACÓWEK OPIEKUŃCZO – 

WYCHOWAWCZYCH ,,NASZ DOM” W 

OSTROWCU Św. 1 029 258,70 1 015 779,85 213 622,50 192 717,00 15 724,80 14 549,40 1 258 606,00         1 223 046,25 

                                                                              

                                                                            
Ogółem: 2 407 075,70 2 185 772,86 620 826,50 595 917,00 39 312,00 35 332,20 3 067 214,20 2 817 022,06 
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Łączne wydatki poniesione w okresie od dnia 01.01.2018 r. do dnia 31.12.2018 r.                  

na prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych funkcjonujących na terenie Powiatu 

Ostrowieckiego kształtowały się na poziomie  2 817 022,06  zł. 

 

 Wydatki budżetowe Powiatu Ostrowieckiego na rzecz innych powiatów w ramach  

porozumień dotyczących pokrywania wydatków przeznaczonych na utrzymanie dzieci  

pochodzących z terenu naszego powiatu w okresie od dnia 01.01.2018 r. do dnia 31.12.2018 r. wyniosły 

324 258,68 zł, co zostało przedstawione w układzie tabelarycznym. 

 

Wydatki budżetowe Powiatu Ostrowieckiego na rzecz innych powiatów  

w ramach porozumień dotyczących pokrywania wydatków przeznaczonych                       

 na utrzymanie dzieci pochodzących z terenu naszego powiatu – wydatki powiatu. 

Lp. Województwo/Powiat 
  Liczba 

dzieci 

Średnie miesięczne 

wydatki 

/w zł/ 

Roczne wydatki   

/w zł/ 

1.   Jędrzejowski 1 

 

1 – 2 678,00/ 

2 450,00              

 

29 628,00 

 

 

2.   Opatowski 
1 

1 

1 – 3 608,62/ 

4 353,46 

1 – 5 500,00/ 

6 400,00  

51 496,68 

75 900,00 

127 396,68 

3.   Krasnostawski 4 
4 – 3 325,00/ 

2 909,00    
167 234,00 

Ogółem: 7 324 258,68 

 

 Środki finansowe, jakie otrzymał Powiat Ostrowiecki w ramach porozumień z innych powiatów 

za dzieci zamieszkujące w placówkach funkcjonujących na terenie naszego powiatu,  

a pochodzące z innych powiatów kształtowały się następująco: 
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Środki finansowe, jakie otrzymał Powiat Ostrowiecki w ramach porozumień 

z innych powiatów za dzieci zamieszkujące w placówkach naszego powiatu,  

a pochodzące z innych powiatów – dochody powiatu 

Lp. Miasto/Powiat 
Liczba 

dzieci 

Średnie miesięczne 

wydatki /w zł/ 

Roczne wydatki                

/w zł/ 

Niepubliczna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Nr 1 w Małachowie 

1. Skarżyski  6 3 500,00 252 000,00 
 

 

Niepubliczna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Nr 2 w Małachowie  

1. Zielonogórski 3 3 500,00 67 200,00  

Niepubliczna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Nr 3 w Małachowie  

1. Skarżyski    2 3 500,00 84 000,00  

Łącznie: 11 403 200,00 

Zespół Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych ,,Nasz Dom” w Ostrowcu Św. 

1 Skarżyski 4 
3 500,00/ 
3 580,50 

170 898,00 

2 Obornicki 1 
3 500,00/ 

   3 580,50 
21 819,00 

Łącznie: 5 192 717,00 

 

Na podstawie porozumień w sprawie warunków pobytu dzieci pochodzących  

z terenu innych powiatów, a przebywających w placówkach opiekuńczo – wychowawczych 

 na terenie Powiatu Ostrowieckiego oraz wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie, 

zawartych pomiędzy Powiatem Ostrowieckim oraz powiatami: Skarżyskim, Obornickim  

 i Zielonogórskim realizowanych w 2018 roku, Powiat Ostrowiecki otrzymał łącznie kwotę  

595 917,00 zł.  

Natomiast dochody Powiatu Ostrowieckiego w 2018 roku z tytułu ponoszenia przez gminy 

wydatków na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych kształtowały się na poziomie kwoty 672 926,56 zł. 

Wpływ środków finansowych w 2018 roku przedstawia poniższa tabela. 
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Dochody Powiatu Ostrowieckiego w 2018 roku z tytułu ponoszenia przez gminy wydatków  

na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo – wychowawczych 

Paragraf Plan /zł/ Wykonanie /zł/ 

2900 694 094,00 672 926,56 

Roczne wydatki Powiatu Ostrowieckiego w latach 2017 – 2018 na placówki 

opiekuńczo – wychowawcze 

Rok Środki wydatkowane w /zł/ 

2017 

3 154 591,40 

2 907 588,47 
W ramach porozumień 

247 002,93 

2018 

3 141 280,74 

2 817 022,06 
W ramach porozumień 

324 258,68 

 

Z powyższej tabeli wynika, że roczne wydatki powiatu ostrowieckiego związane  

z prowadzeniem placówek opiekuńczo – wychowawczych w 2017 roku wyniosły                      

3 154 591,40 zł, zaś w 2018 r. kształtowały się na poziomie kwoty 3 141 280,74 zł. 
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  1.1.4. Usamodzielnieni pełnoletni wychowankowie placówek opiekuńczo – wychowawczych 

i młodzieżowych ośrodków wychowawczych 

 

Pełnoletnie osoby, które opuściły placówki opiekuńczo – wychowawcze 

i usamodzielniły się przed dniem 01.01.2012 roku, podobnie jak wychowankowie rodzin 

zastępczych, otrzymywały pomoc zgodnie ze przepisami ustawy o pomocy społecznej. 

Natomiast usamodzielnieni po tej dacie zostali objęci pomocą zgodnie z przepisami ustawy             

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Przyjmując za kryterium przepisy zgodnie, z którymi udzielano pomocy pełnoletnim 

wychowankom liczba osób i łączna kwota świadczeń udzielonych w 2018 roku przedstawia się 

następująco: 

o na podstawie ustawy o pomocy społecznej: 

• pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki udzielono 2 osobom w łącznej wysokości 

8 435,83 zł, 

o na podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej: 

• pomocy na kontynuowanie nauki udzielono 30 osobom w łącznej wysokości  

112 415,15 zł, 

• pomoc na usamodzielnienie przyznano 4 osobom w łącznej wysokości 27 417,00 zł, 

• pomoc na zagospodarowanie przyznano 6 osobom o łącznej wartości 12 616,00 zł. 

 

Realizacja zadania związanego ze świadczeniem pomocy na kontynuowanie nauki                

32 pełnoletnim wychowankom opuszczającym placówki opiekuńczo – wychowawcze łącznie 

wyniosła 120 850,98 zł.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Św. w 2018 roku świadczyło łącznie 

pomoc 34 wychowankom opuszczającym placówki opiekuńczo – wychowawcze                

w łącznej kwocie 160 883,98 zł. 

Powiatowe centra pomocy rodzinie obejmują pomocą również osoby opuszczające domy 

pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, domy dla matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży oraz schroniska dla nieletnich, zakłady poprawcze, 

specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, specjalne ośrodki wychowawcze, młodzieżowe 

ośrodki socjoterapii zapewniające całodobową opiekę i młodzieżowe ośrodki wychowawcze. 

W odniesieniu do tych osób stosuje się przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej wraz z obowiązującymi rozporządzeniami. W 2018 roku pomocą mającą na celu 

życiowe usamodzielnienie i integrację ze środowiskiem przez pracę socjalną oraz wyżej 
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wyszczególnione świadczenia objęto 15 wychowanków z 11 młodzieżowych ośrodków 

wychowawczych, w tym: 

- pomoc pieniężną na kontynuowanie nauki otrzymało 14 osób na łączną kwotę – 

40 368,28 zł, 

- pomoc na zagospodarowanie w formie rzeczowej otrzymały 2 osoby o łącznej wartości 

– 3 444,00 zł. 

 

 

1.1.5. Mieszkania chronione 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r.,  poz. 

1508 z późn. zm.) zadaniem własnym powiatu jest między innymi prowadzenie mieszkań 

chronionych.  Na terenie Powiatu Ostrowieckiego w roku 2018 funkcjonowały dwa mieszkania 

chronione dla sześciu osób opuszczających pieczę zastępczą w oparciu o Umowę z dnia 03 

stycznia 2018 roku nr OR.I.032.5.2018. Były one prowadzone na zlecenie Powiatu 

Ostrowieckiego przez Stowarzyszenie „Razem” Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

Umysłowo z siedzibą w Ostrowcu Św. Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej 

przygotowującą pod opieką specjalistów osoby tam przebywające do prowadzenia 

samodzielnego życia lub wspomagają te osoby w codziennym funkcjonowaniu.  

Do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym osoby zainteresowane kierowane  

są na podstawie decyzji administracyjnej wydawanej na czas określony. Osoba 

usamodzielniana zamieszkująca w mieszkaniu chronionym jest obowiązana do ponoszenia 

częściowych kosztów utrzymania  tego mieszkania proporcjonalnie do swoich dochodów. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

prowadzonych na podstawie zlecenia realizacji tego zadania określa uchwała  

Nr XXVIII/171/2016 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 10 maja 2016 roku. Stosownie do 

w/w Uchwały, opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ponoszą osoby, których dochód na 

osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium 

dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. W roku 

sprawozdawczym ze wsparcia w mieszkaniu chronionym korzystało 6 osób. Na realizację 

zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu mieszkań chronionych  

w roku 2018 przekazano dotację celową w łącznej wysokości 43 145,49 zł, która została  

w całości wykorzystana. Osoby przebywające w mieszkaniach chronionych nie ponosiły 

kosztów utrzymania tych mieszkań z uwagi na niskie dochody. Do obsługi mieszkań 

chronionych zatrudnieni byli: koordynator – opiekun, pracownik socjalny, psycholog, 
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wychowawcy, księgowa, korepetytor matematyki. Udzielona dotacja została w całości 

przeznaczona na zadania określone w ofercie. 

 

 1.1.6. Odpłatność rodziców biologicznych za pobyt dzieci w pieczy zastępczej 

Zgodnie z art. 193 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej rodzice ponoszą miesięczną opłatę w wysokości przyznanych 

świadczeń oraz dodatków w przypadku umieszczenia dziecka w rodzinach zastępczych lub 

rodzinnym domu dziecka oraz w wysokości średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych 

na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Rada Powiatu  

w Ostrowcu Św. określiła w drodze uchwały Nr XXI/150/12 z dnia 24 lutego 2012 r. zmienionej 

Uchwałą Nr XXXV/264/13 z dnia 25 marca 2013 r. szczegółowe warunki umorzenia w całości 

lub w części łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 

odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. W 2018 roku 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Św. wydało w tym zakresie 136 decyzji. 

Liczba wydanych decyzji administracyjnych w 2018 roku 

Lp. Rodzaj decyzji administracyjnych 
Liczba decyzji administracyjnych                     

wydanych  na dzień 31.12.2018 roku 

1 
dot. ustalenia opłaty za pobyt dziecka w 

pieczy zastępczej  
56 

2 
dot. odstąpienia od ustalenia opłaty za 

pobyt dziecka w pieczy zastępczej   
65 

3 
dot. umorzenia opłaty za pobyt dziecka w 

pieczy zastępczej  
12 

4 dot. zarówno ustalenia jak i odstąpienia 3 

Ogółem: 136 

 

W toku postępowań komorniczych w 2018 roku z tytułu ustalonej odpłatności za pobyt dzieci 

w pieczy zastępczej nie pozyskano żadnych środków finansowych. 
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1.1.7.Domy Pomocy Społecznej 

 Na terenie Powiatu Ostrowieckiego funkcjonują dwa domy pomocy społecznej, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Ostrowiecki tj.: 

−  Dom Pomocy Społecznej w Ostrowcu Św., ul. Grabowiecka 7 jest przeznaczony dla 188 osób 

przewlekle somatycznie chorych; 

−  Dom Pomocy Społecznej w Ostrowcu Św., os. Słoneczne 49 dysponujący 151 miejscami dla 

osób przewlekle psychicznie chorych.  

 

W 2018 r. średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej 

w Ostrowcu Św., os. Słoneczne 49 wynosi 3 196,79 zł, natomiast w Domu Pomocy Społecznej  

w Ostrowcu Św., ul. Grabowiecka 7 – 3 035,64 zł (Zarządzenie Nr Or.I.120.1.7.2018 Starosty 

Ostrowieckiego z dnia 23.03.2018 r. w sprawie średniego miesięcznego kosztu utrzymania 

mieszkańca w domach pomocy społecznej o zasięgu powiatowym na terenie Powiatu 

Ostrowieckiego w 2018 r., które opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego  z dnia 30.03.2018 r. pod pozycją 1340). 

 

Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w domach pomocy społecznej o zasięgu 

powiatowym na terenie Powiatu Ostrowieckiego w 2018 roku 

Nazwa domu pomocy 

społecznej 

 

Średni miesięczny koszt zgodnie                  

 z Zarządzeniem Or.I.120.1.7.2018  Starosty 

Ostrowieckiego  

z dnia 23.03.2018 roku 

 /zł/ 

Dom Pomocy Społecznej w 

Ostrowcu Św.,  

ul. Grabowiecka 7 

 

3 035,64 

Dom Pomocy Społecznej w 

Ostrowcu Św.,  

os. Słoneczne 49 

3 196,79 

 

Wysokość budżetu rocznego domów pomocy społecznej ogółem oraz w podziale  

na dotację własną i zleconą przedstawia poniższa tabela. 
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Budżet Domu Pomocy Społecznej w Ostrowcu Św., os. Słoneczne 49  

i Domu Pomocy Społecznej w Ostrowcu Św., ul. Grabowiecka 7 w roku 2018 

Nazwa Domu 

Plan roczny /zł/ 
Wydatkowanie stan na dzień 

31.12.2018 r. /zł/ 

Dotacja zlecona 
Dotacja 

własna 
Dotacja zlecona Dotacja własna 

Dom Pomocy 

Społecznej                           

w Ostrowcu Św.,                       

os. Słoneczne 49 

1 405 822,00 4 600 000,00 1 405 822,00  4 520 196,86 

Razem 6 005 822,00 5 926 018,86 
 

96 026,12 

Dom Pomocy 

Społecznej                                          

w Ostrowcu Św.,                                                    

ul. Grabowiecka 7 

 

527 908,00 

 

6 256 582,40 

 

527 908,00 

 

6 128 450,56 

Razem 6 784 490,40 6 656 358,56 

Z tabeli wynika, że w 2018 roku Dom Pomocy Społecznej w Ostrowcu Św., os. Słoneczne 49 

wydatkował łącznie kwotę 5 926 018,86 zł. Natomiast budżet Domu Pomocy Społecznej  

w Ostrowcu Św., ul. Grabowiecka 7 w 2018 roku wyniósł 6 656 358,56  zł.    

Rotację osób przebywających w domach pomocy społecznej w okresie od dnia  

01.01.2018 r. do dnia 31.12.2018 r. obrazuje tabela. 

Rotacja osób przebywających w domach pomocy społecznej w okresie od dnia  

01.01.2018 r. do dnia 31.12.2018 r. 

Nazwa domu 

Liczba 
osób 

przyjętych  
do DPS 

Liczba 
zgonów   
w DPS 

Liczba 
rezygnacji               

z DPS 

Liczba osób 
przeniesionych  

z DPS 

Dom Pomocy Społecznej                           

w Ostrowcu Św.,                       

os. Słoneczne 49 

13 10 1 0 

Dom Pomocy Społecznej                                          

w Ostrowcu Św.,                                                    

ul. Grabowiecka 7 

42 35 6 * 1 

Ogółem: 55 45 7 1 

 

* w tym 3 pobyty czasowe 
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W roku sprawozdawczym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Św. wydało 

łącznie 111 decyzji administracyjnych w zakresie umieszczania oraz odpłatności 

w domach pomocy społecznej. Liczbę oraz rodzaj wydanych decyzji przedstawia  

tabela.  

Liczba wydanych decyzji administracyjnych w 2018 r. 

Lp. Rodzaj decyzji administracyjnych 
Liczba decyzji administracyjnych                     

wydanych  na dzień 31.12.2018 r. 

1 dot. umieszczenia w DPS 70 

2 dot. zawieszenia umieszczenia w DPS 0 

3 dot. uchylenia umieszczenia w DPS 1 

4 
dot. stwierdzenia wygaśnięcia 

umieszczenia w DPS  
4 

5 dot. odmowy umieszczenia w DPS   2 

6 
dot. skierowania na zasadzie przeniesienia 

z DPS 
0 

7 dot.  zmiany odpłatności za pobyt w DPS 34 

Ogółem: 111 

 

1.1.8. Ośrodek wsparcia 

 Na terenie Powiatu Ostrowieckiego znajduje się ośrodek wsparcia tj.: Środowiskowy Dom 

Samopomocy dla Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie w Ostrowcu Świętokrzyskim,  

ul. Focha 5, który na zlecenie  Powiatu Ostrowieckiego prowadzony jest przez Stowarzyszenie Na 

Rzecz Wspierania Hospicjum im. Jana Pawła II w Ostrowcu Świętokrzyskim.  Środowiskowy 

Dom Samopomocy dysponuje 25 miejscami. 

       Wskazane Stowarzyszenie w 2018 r. realizowało zadanie pod tytułem „Prowadzenie ośrodka 

wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi w formie środowiskowego domu samopomocy 

typu B dziennego pobytu, z przeznaczeniem dla osób upośledzonych umysłowo“ w ramach dwóch 

umów tj.: 

- umowy nr OR.I.032.248.2016 z dnia 18 października 2016 r. obowiązującej w okresie od dnia 

19 października 2016 r. do dnia 31 października 2018 r., 

-  umowy nr OR.I.032.337.2018 z dnia 31 października 2018 r. zawartej na okres od dnia 
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1 listopada 2018 r. do dnia 31 października 2023 r.  

Placówka świadczy między innymi usługi w zakresie: treningów funkcjonowania  

w codziennym życiu, umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, umiejętności 

spędzania czasu wolnego, poradnictwa psychologicznego, pomocy w dostępie do niezbędnych 

świadczeń zdrowotnych oraz terapii ruchowej.    

W 2018 roku ze specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych w ŚDS 

skorzystało 27 osób. 

 Rotację osób korzystających ze Środowiskowego Domu Samopomocy w okresie    

od dnia 01.01.2018 r. do dnia 31.12.2018 r. przedstawia tabela poniżej 

Rotacja osób korzystających ze Środowiskowego Domu Samopomocy w okresie od dnia 

01.01.2018 r. do dnia 31.12.2018 r. 

Nazwa Ośrodka 

Wsparcia 

Liczba osób 

przyjętych do ŚDS 

Liczba rezygnacji               

z ŚDS 

Liczba uczestników 

posiadających 

aktualne decyzje 

ŚDS  

ul. Focha 5  

27-400 Ostrowiec 

Świętokrzyski 

Okres sprawozdawczy I-X 2018 r. 

2 0 27 

Okres sprawozdawczy XI – XII 2018 r 

25 0 25 

 

Plan roczny Ośrodka w roku 2018 r. oraz wydatkowanie środków na dzień  

31.12.2018 r. zawiera poniższa tabela. 

 

Budżet Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu Św., ul. Focha 5 w 2018 r. 

Nazwa Ośrodka  

Wsparcia 

Plan roczny /zł/ Wydatkowanie na dzień 31.12.2018 r 

/zł/ 

Dotacja celowa Dotacja własna Dotacja celowa Dotacja własna  

 

ŚDS  

ul. Focha 5  

27-400 Ostrowiec 

Świętokrzyski 

Okres sprawozdawczy I - X 2018 r. 

377 850,00  0,00 376 739,65  0,00 

Okres sprawozdawczy XI – XII 2018 r. 

103 087,50  0,00 81 514,21  0,00 

Razem: 480 937,50 0,00 458 253,86 0,00 

 

Z tabeli wynika, że plan dotacji celowej w 2018 r. dot. ośrodka wsparcia wyniósł  

 480 937,50 zł. Stowarzyszenie Na Rzecz Wspierania Hospicjum im. Jana Pawła II  

w Ostrowcu Św. otrzymało  463 785,00 zł, z czego wykorzystano kwotę 458 253,86 zł,  

a 5 531,14 zł zwrócono do budżetu Powiatu Ostrowieckiego. 
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1.1.9. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

W związku z realizacją ,,Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Ostrowieckim na lata  2017 

– 2020”, przyjętego Uchwałą Nr XLV/272/2017 Rady Powiatu Ostrowieckiego  

z dnia 29 sierpnia  2017 r., Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Św. uprzejmie 

informuje, w dniu 12 grudnia 2018 r. w godzinach od 09.00 do 15.30. w sali konferencyjnej 

Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Św., ul. Iłżecka 37 odbyło się szkolenie: ,,Szansa na 

zmianę – jak pracować z osobami stosującymi przemoc w oparciu      o procedurę Niebieskie 

Karty”.  

Szkolenie zostało przeprowadzone przez Panią Annę Wiechcińską – Szymańską 

mgr psychologii, członka zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie „Niebieska Linia" w Warszawie i skierowane do przedstawicieli służb 

zobowiązanych do pracy w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie, realizujących 

powyższą procedurę. 

We wskazanym spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele następujących instytucji:  

- Wydziału Edukacji, Opieki Zdrowotnej i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego  

w Ostrowcu Św.,  

- Sadu Rejonowego w Ostrowcu Św., 

- Komendy Powiatowej Policji w Ostrowcu Św. 

- Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Św., 

- Ośrodków Pomocy Społecznej funkcjonujących na terenie Powiatu Ostrowieckiego, 

- Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych ,,Nasz Dom” w Ostrowcu Św., 

- Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Ostrowcu Św. 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Św. 

W powyższym szkoleniu uczestniczyło 18 osób, koszt szkolenia to 3 400,00 zł. 

Tutejsze Centrum udzieliło również pomocy i wsparcia osobom doświadczającym 

przemocy domowej poprzez poradnictwo specjalistyczne (psychologiczne). 

W 2018 r. współpracowano z Komendą Powiatową Policji w Ostrowcu Św. i Gminnymi 

Zespołami Interdyscyplinarnymi funkcjonującymi na terenie Powiatu Ostrowieckiego. 

Pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Św. uczestniczył  

w posiedzeniach zespołów interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

funkcjonujących na terenie Gmin tj.: Ostrowiec Św., Kunów i Bodzechów. 
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1.2 Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej (PZ) 

Obowiązujące od dnia 1 stycznia 2012 r. przepisy art. 76 ust. 4 pkt 15 ustawy z dnia  

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakładają na organizatora 

rodzinnej pieczy zastępczej obowiązek przedstawienia Staroście i Radzie Powiatu 

sprawozdania z efektów pracy. Realizacja zadań Zespołu zostanie przedstawiona  

w odrębnej części dokumentu sprawozdawczego stanowiącego jego Załącznik. 
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II. Realizacja zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych 

 
2. Realizacja zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych 

Wykaz zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

oraz wysokość środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych zostały zatwierdzone Uchwałą Nr LIII/339/2018 Rady Powiatu 

Ostrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2018 roku, zmienionej Uchwałą Nr LVIII/ 370/2018  

z dnia 25 października 2018 roku, zmienionej Uchwałą Nr IV/16/2018 z dnia 21 grudnia 2018 

roku. Kryteria realizacji wniosków o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zostały zatwierdzone Uchwałą Nr 61/2018 Zarządu 

Powiatu Ostrowieckiego z dnia 29.03.2018 roku w sprawie ustalenia zasad realizacji wniosków 

o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych: 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych; sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych; zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na 

podstawie odrębnych przepisów oraz likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu 

się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych w 2018 

roku.  

Wykorzystanie środków finansowych do dnia 31 grudnia 2018 r. przedstawia tabela 

zamieszczona poniżej.  

L.p. Nazwa zadania 

Planowane 

przeznaczenie 

środków 

finansowych /zł/ 

Wypłacone 

środki 

finansowe  

do dnia 31 

grudnia 

2018 r. /zł/  

%  
Wykorzys-

tania 

1 2 3 4 5 

1. 

finansowanie wydatków na instrumenty lub 

usługi rynku pracy określone w ustawie z dnia 

20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 

1265z późn. zm.) w odniesieniu do osób 

niepełnosprawnych zarejestrowanych jako 

poszukujące pracy niepozostające  

w zatrudnieniu, 

7 928,46 7 928,46 100 
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2. 
dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych,  
449 895,00 447 320,00 99,43 

3. 
dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji  

i turystyki osób niepełnosprawnych, 
43 071,86 43 071,86 100 

4. 
dofinansowanie zaopatrzenia osób 

niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze,  
1 015 644,74 1 015 644,74 100 

5. 

dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się  

i technicznych w związku z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych,  

386 407,97  373 678,30 96,71 

6. 
dofinansowanie kosztów działania warsztatów 

terapii zajęciowej, 
2 157 480,00 2 157 480,00 100 

7. 

przyznawanie osobom niepełnosprawnym 

środków na podjęcie działalności gospodarczej, 

rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni 

socjalnej, 

149 986,97 149 986,97 100 

8. 
zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla 

osób niepełnosprawnych, 
240 000,00 240 000,00 100 

9. 
zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 

osób niepełnosprawnych fundacjom  

i organizacjom pozarządowym  
8 136,000 8 136,00 100 

Środki finansowe dla ostrowieckiego samorządu 

powiatowego na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych w 2018 r. 

4 458 551,00 4 443 246,33 99,65 

 

2.1 Dofinansowanie kosztów działania Warsztatów Terapii Zajęciowej 

 Na terenie Powiatu Ostrowieckiego funkcjonują dwa Warsztaty Terapii Zajęciowej 

prowadzone przez niżej wymienione jednostki organizacyjne: 

- Stowarzyszenie „RAZEM” Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Umysłowo z siedzibą  

w Ostrowcu Świętokrzyskim os. Pułanki 10; 

- Stowarzyszenie Na Rzecz Warsztatu Terapii Zajęciowej „SZANSA” z siedzibą  

w Ostrowcu Świętokrzyskim ul. Żabia 31. 

Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej opiera się przede wszystkim na realizacji zadań 

w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej, zmierzającej do ogólnego rozwoju  

i poprawy sprawności, niezbędnych do prowadzenia przez osoby niepełnosprawne 

niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia na miarę indywidualnych możliwości. 

Zajęcia w warsztatach prowadzone są w pracowniach terapeutycznych zgodnie  

z indywidualnymi programami rehabilitacji i terapii uczestników. W Warsztatach Terapii 
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Zajęciowej funkcjonujących na terenie Powiatu Ostrowieckiego dofinansowaniem objętych 

było łącznie 130 uczestników, w tym 75 uczestników w WTZ „SZANSA”  

oraz 55 uczestników w WTZ „RAZEM”.  

Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej funkcjonujących na terenie Powiatu 

Ostrowieckiego była współfinansowana w 90% ze środków PFRON oraz w 10%  

ze środków pochodzących z budżetu Powiatu Ostrowieckiego. 

W okresie od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. na rzecz dwóch warsztatów działających  

na terenie Powiatu Ostrowieckiego została przekazana i wydatkowana kwota w łącznej 

wysokości 2 397 205,20 zł, w tym ze środków PFRON 2 157 480,00 zł oraz 239.725,20  zł 

ze środków Powiatu Ostrowieckiego. Wykorzystanie środków finansowych PFRON  

oraz środków pochodzących z budżetu powiatu na dofinansowanie kosztów działalności wtz 

funkcjonujących na terenie Powiatu Ostrowieckiego w 2018 r. obrazuje tabela poniżej.  

 

Stowarzyszenie Na Rzecz 

Warsztatu Terapii 

Zajęciowej „SZANSA” 

(liczba uczestników – 75) 

Stowarzyszenie „RAZEM” 

Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych 

Umysłowo 

(liczba uczestników – 55) 

Ogółem 

Dofinansowanie  

ze środków 

PFRON /zł/ 

1 244 700,00 zł 912.780,00 zł 2 157 480,00 zł 

Dotacja ze środków 

Powiatu 

Ostrowieckiego /zł/ 

138.303,00 zł 101.422,20 zł   239.725,20 zł 

Razem 

 

1 383 003,00 zł 

 

1 014 202,20 zł 2 397 205,20 zł 

 

W 2018 roku Powiat Ostrowiecki pokrywał dotacje celowe na rehabilitację 

niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Ostrowieckiego – uczestników WTZ 

funkcjonujących na terenie Powiatu Opatowskiego w części nieobjętej dofinansowaniem  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej funkcjonujących na terenie Powiatu Opatowskiego 

była współfinansowana w 10% ze środków pochodzących z budżetu Powiatu Ostrowieckiego. 

Dotacją celową objęto mieszkańców Powiatu Ostrowieckiego - uczestników niżej 

wymienionych jednostek organizacyjnych Warsztatów Terapii Zajęciowej funkcjonujących  

na terenie Powiatu Opatowskiego: 

- Warsztat Terapii Zajęciowej w Czekarzewicach Drugich nr 125, 27-515 Czekarzewice Drugie, 
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prowadzony przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Powiatu Opatowskiego  

ul. Bronisława Ostrowskiego ps. Cichy 1, 27-500 Opatów; 

- Warsztat Terapii Zajęciowej przy Top Medicus Sp. z.o.o, prowadzony przez Top Medicus  

Sp. z.o.o z siedzibą w Opatowie ul. Szpitalna 4, 27-500 Opatów. 

Dotacją objętych było 15 osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Powiatu 

Ostrowieckiego - uczestników w WTZ w Czekarzewicach Drugich, oraz 15 osób 

niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Powiatu Ostrowieckiego - uczestników  

w WTZ przy Top Medicus Sp. z o.o, Należy przy tym zaznaczyć, iż w trakcie okresu 

sprawozdawczego zwiększyła się liczba uczestników w WTZ w Czekarzewicach Drugich  

z 13 do 14 osób niepełnosprawnych od dnia 1  października 2018 roku, oraz z 14 do 15 osób 

niepełnosprawnych od dnia 22 października 2018 r. Zmiana liczby uczestników została 

wprowadzona Aneksem nr 2 do Porozumienia nr 1/WTZ/2018 z 18 grudnia 2018 roku. 

Wykorzystanie środków pochodzących z budżetu Powiatu Ostrowieckiego na pokrycie 

kosztów rehabilitacji niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Ostrowieckiego – uczestników 

WTZ funkcjonujących na terenie Powiatu Opatowskiego w 2018 r. obrazuje poniższa tabela.  

 

Lp. 

Nazwa jednostki 

organizacyjnej   

i adres WTZ 

 

Liczba uczestników WTZ 

Roczny 

plan 

dotacji 

celowej  

/zł/ 

Dofinansow

anie 

wypłacone  

do dnia  

31 grudnia 

2018 r. /zł/ 
1 2 3 4 5 

1 

WTZ w Czekarzewicach 

Drugich nr 125 

27-515 Czekarzewice Drugie, 

prowadzony przez 

Stowarzyszenie Lokalna 

Grupa Działania Powiatu 

Opatowskiego,  

ul. Bronisława Ostrowskiego 

ps. Cichy 1, 27-500 Opatów 

13 osób od 01.01.2018 r. 

– do 28.02.2018 r.; 

12 osób od 01.03.2018 r. 

do 31.05.2018 r.;  

13 osób od 01.06.2018 r. 

do 30.09.2018 r.;  

14 osób od 01.10.2018 r. 

do 21.10.2018 r.;  

15 osób od 22.10.2018 r. 

– 31.12.2018 r.  

24.433,53   24.329,46 

4 

WTZ przy Top Medicus Sp.  

z o.o., prowadzony przez Top 

Medicus Sp. z o.o.  

ul. Szpitalna 4 

27-500 Opatów 

15 27.660,60 27.660,60 

Razem 30 52.094,13 51.990,06 
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2.2 Zadania zlecone organizacjom pozarządowym ze środków Powiatu 

Ostrowieckiego w trybie pozakonkursowym w 2018 roku 

W 2018 r. na realizację zadań publicznych powiatu w trybie pozakonkursowym 

wpłynęło łącznie 4 oferty organizacji pozarządowych, spośród których 2 oferty zostały przyjęte 

do realizacji. Pozostałe oferty zostały rozpatrzone negatywnie z powodów formalnych.  

Dane dotyczące łącznej wysokości udzielonych dotacji z budżetu Powiatu 

Ostrowieckiego w 2018  roku w trybie pozakonkursowym obrazuje poniższa tabela: 

Nazwa 

Stowarzy

szenia 

Tytuł zadania 

publicznego/ 

 

Rodzaj zadania 

publicznego 

 

Kwota 

wnioskowa

nej dotacji 

(zł) 

Przyznan

a kwota 

(zł) 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

Wspólno

ta 

Świętokr

zyska 

Zagospodarowanie 

czasu wolnego dzieci  

i młodzieży z Powiatu 

Ostrowieckiego w celu 

przeciwdziałania 

zagrożeniom 

środowiska 

sprzyjającym 

działaniom 

ryzykownym 

społecznie 

Działalność na 

rzecz dzieci  

i młodzieży 

 

Rozdział  

85495 

9.999,00 9.999,00 

Zwrot części 

dotacji  

w wysokości 

5.277,48 zł tj.: 

 2.700,00 zł; 

zwrot dotacji 

niewykorzystane

j, 2.577,48 zł; 

zwrot dotacji 

wykorzystanej  

po terminie 

realizacji 

umowy  

Stowarzy

szenie Na 

Rzecz 

Wychowa

nków 

Zespołu 

Szkół 

Specjalny

ch 

„Źródło” 

„Dogoterapia metodą 

wspomagania rozwoju 

dziecka 

niepełnosprawnego” 

Ochrona 

 i promocja 

zdrowia 

 

Rozdział 85195 

 

 

 

3,840,00 0,00 

oferta 

rozpatrzona 

negatywnie 

Wspólnot

a 

Świętokrz

yska 

Zagospodarowanie 

czasu wolnego dzieci  

i młodzieży z Powiatu 

Ostrowieckiego w celu 

przeciwdziałania 

zagrożeniom środowiska 

sprzyjającym działaniom 

ryzykownym społecznie 

Działalność na 

rzecz dzieci  

i młodzieży 

 

Rozdział  

85495 

5.000,00 0,00 

oferta 

rozpatrzona 

negatywnie 
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Wspólnot

a 

Świętokrz

yska 

Formowanie właściwych 

postaw  

i unikanie zagrożeń  

w zakresie uzależnień na 

jakie narażone są dzieci i 

młodzież z Powiatu 

Ostrowieckiego 

Przeciwdzia-

łanie 

uzależnieniom  

i patologiom 

społecznym 

 

Rozdział 85295 

9.999,00 9.999,00 

oferta 

rozpatrzona 

pozytywnie 

RAZEM 
  

28.838,00 19.998,00  

 

2.3. Zadania zlecone organizacjom pozarządowym ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku 

Zgodnie z Załącznikiem do Uchwały Nr LIII/339/2018 Rady Powiatu Ostrowieckiego  

z dnia 25 kwietnia 2018 roku wysokość środków finansowych PFRON przeznaczonych  

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych 

fundacjom i organizacjom pozarządowym wynosiła 30.000,00 zł. W ogłoszeniu o otwartym 

konkursie ofert na realizację zadań publicznych Powiatu w przedmiotowym zakresie, powyższą 

kwotę podzielono na poszczególne zadania. Na realizację zadania  

nr 1 pn. „Organizowanie lokalnych imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych dla osób 

niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych dziedzinach” przyznano kwotę  

w wysokości 20.000,00 zł. Natomiast na realizację zadania nr 2 pn. „Promowanie aktywności 

osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia społecznego i zawodowego” 

przeznaczono kwotę w wysokości 10.000,00 zł. 

W wyniku ogłoszonego otwartego konkursu ofert na realizację ww. zadań publicznych 

do siedziby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Św. wpłynęły łącznie  

3 oferty. Oferta pn. „Festiwal umiejętności”, złożona przez Stowarzyszenie Na Rzecz 

Wychowanków Zespołu Szkół Specjalnych „Źródło” w Ostrowcu Świętokrzyskim z siedzibą  

w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Iłżecka 33, na realizację zadania nr 2 oraz oferta  

pn. „Niepełnosprawni aktywni manualnie” złożona przez  Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 

Bezrobotnych w Ostrowcu Świętokrzyskim, z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim,  

ul. H. Sienkiewicza 70 lok. 14 C, na realizację zadania nr 2 zostały pozytywnie zaopiniowane  

i przyjęte do realizacji. Oferta pn. „Kolory są wśród nas” złożona przez Polski Związek 

Niewidomych, z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. H. Sienkiewicza 70 została 

rozpatrzona negatywnie z powodów formalnych. Ogółem w ramach otwartego konkursu ofert 

na realizację powyższych zadań rozdysponowano kwotę 8.136,00 zł.  

Wysokość udzielonych dotacji poszczególnym organizacjom pozarządowym 
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przedstawia załączona tabela: 

Numer i rodzaj 

Zadania 

Kwota  

przeznaczona  

na realizację  

zadania /zł/ 

Tytuł zadania Nazwa organizacji Przyznana  

kwota /zł/ 

Zadanie nr 2 

„Promowanie 

aktywności osób 

niepełnosprawnych  

w różnych 

dziedzinach życia 

społecznego i 

zawodowego” 

   10.000 zł 

„Niepełnosprawni 

aktywni 

manualnie” 

„Stowarzyszenie Na 

Rzecz Osób 

Bezrobotnych”  

w Ostrowcu 

Świętokrzyskim 

5.760,00 

„Festiwal 

umiejętności” 

Stowarzyszenie Na 

Rzecz Wychowanków 

Zespołu Szkół 

Specjalnych  

w Ostrowcu 

Świętokrzyskim 

„Źródło” 

2.376,00 

  RAZEM 8.136,00 

 

Na podstawie Uchwały Nr IV/16/2018 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 21 grudnia 

2018 roku pozostała kwota w wysokości 21.864,00 zł przeznaczona na realizację zadań 

publicznych zlecanych fundacjom i organizacjom pozarządowym z zakresu rehabilitacji 

społecznej osób niepełnosprawnych w roku 2018, finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych została przesunięta na realizację innego 

zadania tj. dofinansowanie zaopatrzenia osób niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, przyznawane osobom niepełnosprawnym  

na podstawie odrębnych przepisów. 

Uwagi: Na podstawie art. 5a ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie sprawozdanie z realizacji programu współpracy 

Powiatu Ostrowieckiego z organizacjami pozarządowymi będzie przedłożone organowi 

stanowiącemu jako oddzielne sprawozdanie. 
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2.4. Pilotażowy program „ Aktywny samorząd” 

W 2018 roku realizacja wniosków o dofinansowanie ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach pilotażowego programu „Aktywny 

samorząd” odbywała się zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały Nr 14/2014 Zarządu PFRON 

z dnia 21 lutego 2014 roku „Zasady dotyczące wyboru, dofinansowania  

i rozliczania wniosków o dofinansowanie w ramach modułu I i II pilotażowego programu 

Aktywny samorząd”, a także postanowieniami programu „Aktywny samorząd” (tekst jednolity 

programu wprowadzony uchwałą nr 5/2014 Rady Nadzorczej Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 9 czerwca 2014 r. oraz zmiany wprowadzone 

uchwałą nr 3/2015 Rady Nadzorczej Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych z dnia 22 kwietnia 2015 r., dokumentem „Kierunki działań  

oraz warunki brzegowe obowiązujące realizatorów pilotażowego programu Aktywny 

samorząd” w 2018 roku - Załącznik do uchwały nr 5/2018 Zarządu PFRON z dnia  

31stycznia 2018 r., Zarządzeniem Nr 7/2018 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 16 lutego 2018 r. 

 

Podstawą prawną uruchomienia i realizacji programu był art. 47 ust. 1 pkt 4 lit a ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r.,poz.511, z późn. zm.).  

Cele szczegółowe programu „Aktywny Samorząd” Moduł I i Moduł II to: 

• przygotowanie beneficjentów programu z zaburzeniami ruchu i percepcji 

wzrokowej do pełnienia różnych ról społecznych poprzez umożliwienie im 

włączenia się do tworzącego się społeczeństwa informacyjnego, 

• przygotowanie beneficjentów programu do aktywizacji społecznej, zawodowej 

lub wsparcie w utrzymaniu zatrudnienia poprzez likwidację lub ograniczenie 

barier w poruszaniu się oraz barier transportowych, 

• umożliwienie beneficjentom programu aktywizacji zawodowej poprzez 

zastosowanie elementów wspierających ich zatrudnienie, 

• poprawa szans beneficjentów programu na rywalizację o zatrudnienie  

na otwartym rynku pracy poprzez podwyższanie kwalifikacji.  

• wzrost kompetencji osób zaangażowanych w proces rehabilitacji osób 

http://www.pfron.org.pl/download/1/3917/uchwalanr52014RadyNadzorczej.doc
http://www.pfron.org.pl/download/1/3917/uchwalanr52014RadyNadzorczej.doc
http://www.pfron.org.pl/download/1/5944/Uchwalanr3.docx
http://www.pfron.org.pl/download/1/5944/Uchwalanr3.docx
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niepełnosprawnych, pracowników lub pracujących na rzecz jednostek 

samorządu terytorialnego lub organizacji pozarządowych. 

Adresatami programu „Aktywny Samorząd” Moduł I i II są osoby ze znacznym lub 

umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, w wieku do lat 18 lub w wieku aktywności 

zawodowej, bądź zatrudnione. 

W 2018 r. środki finansowe przekazane przez PFRON na realizację zadań z zakresu Modułu I 

wynosiły 192.480,05 zł, na realizację zadań z zakresu Modułu II wynosiły 538.827,00 zł. 

Środki te będą mogły być wydatkowane do dnia 15 kwietnia 2019 r. 

 

Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową –  

wpłynęło 69 wniosków, zrealizowano 63 wnioski, wydatkując kwotę 173.035,00 

zł. ze środków przekazanych na realizację programu w 2018 r. Pozostałe złożone 

wnioski są w trakcie realizacji.     

Struktura programu obejmowała:  

Moduł I - likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, w tym: 

• Obszar A – likwidacja bariery transportowej: 

•  Zadanie 1: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego 

samochodu 

• Zadanie 2: pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B, 

• Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestnictwa w społeczeństwie 

informacyjnym: 

• Zadanie 1: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz 

oprogramowania,  

• Zadanie 2: dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach 

programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania, 

• Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się: 

• Zadanie 2: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka 

inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 

• Zadanie 3: pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano 

nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie 

jakości, 

• Zadanie 4: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy 

kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne,  
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(co najmniej na III poziomie jakości), 

• Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie 

opieki dla osoby zależnej, 

Adresatami programu były osoby ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu wzroku, ruchu, w wieku do lat 18 lub w wieku 

aktywności zawodowej bądź zatrudnione. 

Maksymalne kwoty dofinansowania w 2018 r. w  ramach programu  przedstawiały się 

następująco: 

• Moduł I, w tym 

• Obszar A: 

• Zadanie nr 1 – 8.000,00 zł, 

• Zadanie nr 2 – 2.200,00 zł,, w tym: 

- dla kosztów kursu i egzaminów – 1.600,00 zł 

- dla pozostałych kosztów uzyskania prawa jazdy w przypadku kursu poza 

miejscowością zamieszkania wnioskodawcy (koszty związane  

z zakwaterowaniem, wyżywieniem i dojazdem w okresie trwania kursu) – 600zł 

 

• Obszar B: 

• Zadanie nr 1: 

-  dla osoby niewidomej - 20.000,00 zł, z czego na urządzenia brajlowskie - 

12.000,00 zł, 

-  dla pozostałych osób z dysfunkcją narządu wzroku – 8.000,00 zł, 

-  dla osób z dysfunkcją obu kończyn górnych – 5.000,00 zł. 

• Zadanie nr 2: 

– dla osoby głuchoniewidomej – 4.000,00 zł, 

– dla pozostałych adresatów obszaru – 2.000,00 zł, 

z możliwością zwiększenia kwoty dofinansowania w indywidualnych 

przypadkach, maksymalnie o 100%, wyłącznie w przypadku, gdy poziom 

dysfunkcji narządu wzroku wymaga zwiększenia liczby godzin szkolenia,   

• Obszar C: 

• Zadanie  nr 2 – 3.000,00 zł, 

• Zadanie nr 3: dla protezy na III poziomie jakości, przy amputacji: 

–  w zakresie ręki – 9.000,00 zł, 
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– przedramienia – 20.000,00 zł, 

– ramienia i wyłuszczeniu w stawie barkowym – 26.000,00 zł, 

– na poziomie podudzia – 14.000,00 zł, 

– na wysokości uda (także przez staw kolanowy) – 20.000,00 zł, 

– uda i wyłuszczeniu w stawie biodrowym – 25.000,00 zł. 

z możliwością zwiększenia kwoty dofinansowania w wyjątkowych przypadkach 

i wyłącznie wtedy, gdy celowość zwiększenia jakości protezy do poziomu IV 

(dla zdolności do pracy wnioskodawcy), zostanie zarekomendowana przez 

eksperta PFRON, 

• Zadanie nr 4 – do 30% kwot o których mowa w zadaniu 3, 

• Obszar D – 200,00 zł miesięcznie – tytułem kosztów opieki nad jedną (każdą) osobą 

zależną. 

Moduł II - pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, jego celem jest 

wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo beneficjentów 

programu w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji. 

 Obejmuje dofinansowanie lub refundację kosztów uzyskania wykształcenia na poziomie 

wyższym tj.: opłatę za naukę, dodatek na pokrycie kosztów kształcenia.  

 W zakresie pomocy w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym wpłynęło 257 

wniosków na kwotę wnioskowaną 631.890,00 zł. Wszystkie wnioski zostały zweryfikowane 

pozytywnie. Zawarto 249 umów na  kwotę 538.343,00 zł  z czego na dzień 06.03.2019 r.       

 w całości zrealizowano 218 umów na kwotę 453.468,00 zł ze środków przekazanych  

na realizację programów 2018 r. Pozostała część środków będzie sukcesywnie wypłacana 

wnioskodawcom  po  dostarczeniu przez nich dokumentów wymaganych do wypłaty dodatku 

na pokrycie kosztów w kształcenia - czas zakończenia realizacji zadania 15 kwiecień 2019 r.  

 

 

Wnioskodawcą może być osoba niepełnosprawna, która: 

1) posiada znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, 

2) pobiera naukę w szkole wyższej lub szkole policealnej lub kolegium lub ma przewód 

doktorski otwarty poza studiami doktoranckimi. 

Kwota dofinansowania kosztów nauki na jeden semestr/półrocze w 2018 r. 

wynosiła w przypadku: 

1)  opłaty za naukę (czesne) – równowartość kosztów czesnego w ramach jednej 

aktualnie realizowanej formy kształcenia na poziomie wyższym (na jednym kierunku) 
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- niezależnie od daty poniesienia kosztów, przy czym dofinansowanie powyżej kwoty 

3.000 zł jest możliwe wyłącznie w przypadku, gdy wysokość* przeciętnego 

miesięcznego dochodu Wnioskodawcy nie przekracza kwoty 583 zł netto na osobę. 

2) dodatku na pokrycie kosztów kształcenia – do 1.000 zł, przy czym kwota ta mogła 

zostać zwiększona nie więcej niż o: 

a) 700 zł w przypadku, gdy wnioskodawca posiada orzeczenie o niepełnosprawności  

w stopniu znacznym lub orzeczenie równoważne i porusza się przy pomocy wózka 

inwalidzkiego w związku z czym wymaga stałej lub doraźnej pomocy innej osoby  

w codziennym funkcjonowaniu – co wskazane jest w posiadanym orzeczeniu. 

 b) 500 zł w przypadku kosztów z tytułu pobierania nauki poza miejscem zamieszkania,  

 c) 300 zł w przypadku posiadania aktualnej (ważnej) Karty Dużej Rodziny, 

 d) 300 zł w przypadku pobierania nauki jednocześnie na dwóch (lub więcej) kierunkach 

studiów/nauki,  

 e) 300 zł – w  przypadku, gdy wnioskodawcą jest osoba poszkodowana w 2017 lub w 2018 

roku w wyniku działania żywiołu lub innych zdarzeń losowych.  

 

Obszar  

Zadanie 
Nazwa zadania 

Liczba 

wnios-

ków 

Kwota  

wnioskowana 

(zł) 

Kwota 

wypłacona 

(zł) 

A1  

 

Pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania 

do posiadanego samochodu 
3 

10.777,00 

 
6.669,00 

A2 Pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B 2 3.273,00 1.696,00 

  

B1 

Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub 

jego elementów oraz oprogramowania 

 

19 101.169,00 62.507,00 

 

B2 

Dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi 

nabytego w ramach programu sprzętu 

elektronicznego i oprogramowania 

1 2.000,00 2.000,00 

 C2 Pomoc  w utrzymaniu sprawności technicznej 

posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie 

elektrycznym 

8 15.358,00 12.357,00 

C3 Pomoc w zakupie protezy kończyny,  

w której zastosowano nowoczesne rozwiązania 

techniczne 

2 38.300,00 28.090,00 

C4 Pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej 

posiadanej protezy kończyny 
0 0,00 0,00 
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D Pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej 

poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej 
34 75.076,00 59.716,00 

moduł II Pomoc w uzyskaniu wykształcenia  

na poziomie wyższym 
257 631.890,00 453.468,00 

RAZEM 326 877.84366,00 626.503,00 

Program „Aktywny Samorząd” stanowi  niezwykle  ważną rolę w obszarze ochrony osób 

niepełnosprawnych przed ich wykluczeniem społecznym, jednocześnie daje szerokie 

możliwości dla tej grupy osób do aktywności w wielu obszarach. 

 

2.5. Program Wyrównywania Różnic Między Regionami III 

Celem strategicznym programu jest wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych, 

zamieszkujących regiony słabo rozwinięte gospodarczo i społecznie w dostępie do rehabilitacji 

zawodowej i społecznej. Środki stanowiące budżet trzeciej edycji programu będą 

wykorzystywane na działania mające na celu wyrównywanie różnic między regionami  

w obszarze rehabilitacji osób niepełnosprawnych, w tym na likwidację barier w urzędach   

i placówkach edukacyjnych, w zakresie umożliwiania osobom niepełnosprawnym poruszania 

się i komunikowania, likwidację barier transportowych oraz aktywizację zawodową tych osób.  

W 2018 roku beneficjenci mogli ubiegać się o pomoc finansową w ramach pięciu obszarów: 

1.  Obszar B –  likwidacja barier w urzędach powiatowych, placówkach edukacyjnych  

lub środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom 

niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania. Maksymalna wysokość 

dofinansowania ze środków PFRON wynosi do 150.000,00 zł na każdy 

projekt; 

2.  Obszar C –  tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych. Dofinansowaniem objęta jest 

część kosztów utworzenia spółdzielni socjalnej w zakresie adaptacji 

pomieszczeń oraz wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych. 

Maksymalna wysokość dofinansowania ze środków PFRON wynosi   

 do 34.000,00 zł na każde nowoutworzone stanowisko pracy w spółdzielni 

socjalnej osób prawnych, proporcjonalnie do wymiaru czasu pracy osoby 

niepełnosprawnej zatrudnionej na tym stanowisku; 

3.  Obszar D –  likwidacja barier transportowych w warsztatach terapii zajęciowej  

lub placówkach służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

prowadzonych przez organizacje pozarządowe, gminy lub powiaty (ŚDS, DPS, 
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SOSW). Maksymalna wysokość dofinansowania ze środków PFRON wynosi 

do: 

– 80.000,00 zł w przypadku mikrobusów 9-cio miejscowych specjalnie 

przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach 

inwalidzkich, 

– 70.000,00 zł dla pozostałych samochodów, zwanych „mikrobusami”, które  

w wersji standardowej są samochodami 9 – cio miejscowymi, 

– 250.000,00 zł dla autobusów; 

4.  Obszar E – dofinansowanie wymaganego wkładu własnego w projektach dotyczących 

aktywizacji i/lub integracji osób niepełnosprawnych. Maksymalna wysokość 

dofinansowania ze środków PFRON wynosi 9 000,00 zł na każdą osobę 

niepełnosprawną, która będzie w sposób stały korzystała z rezultatów projektu, 

przy czym projekt musi dotyczyć co najmniej 30 osób niepełnosprawnych; 

5. Obszar G – skierowanie do powiatów poza algorytmem dodatkowych środków  

na finansowanie zadań ustawowych dotyczących rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych. 

Maksymalne dofinansowanie ze środków PFRON na realizację każdego projektu 

wynosiło do: 

50% kosztów realizacji projektu w obszarze B; 

70% kosztów realizacji projektu w obszarze C; 

70% kosztów realizacji projektu w obszarze D; 

80 % kosztów realizacji projektu w obszarze D (samochody dla WTZ); 

25 % całkowitych kosztów realizacji projektu wymaganego wkładu własnego w projektach 

dotyczących aktywizacji i/lub integracji osób niepełnosprawnych w obszarze E; 

50 % wartości środków algorytmu planowanych w danym roku przez powiat na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych w obszarze G. 

W 2018 roku do PCPR wpłynęło 5 projektów na łączną kwotę 546.512,93 zł, w tym dwa  

w ramach obszaru D, dwa w ramach obszaru B i jeden projekt w ramach obszaru G. Wszystkie  

projekty spełniały wymogi formalne, w związku z czym uzyskały pozytywną opinię 

Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.  
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W dniu 28 lutego 2018 r. złożono do Świętokrzyskiego Oddziału PFRON w Kielcach 

Wystąpienie w sprawie uczestnictwa samorządu powiatowego w realizacji „Programu 

wyrównywania różnic między regionami III” oraz Wniosek o dofinansowanie ze środków 

PFRON projektów w ramach obszaru B, C, D, F, G „Programu wyrównywania różnic miedzy 

regionami III”. 

W dniu 14 sierpnia 2018 r. zostały zawarte dwie Umowy pomiędzy Państwowym Funduszem 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych a Jednostką Samorządu Powiatowego w Ostrowcu Św. 

o: 

• realizację przez samorząd powiatowy „Programu wyrównywania różnic między 

regionami III” w obszarach B,D na kwotę 213.049,74 zł.- kwota wydatkowana w 100% 

na realizację trzech projektów, 

• o zaliczkowe dofinansowanie projektów w ramach „Programu wyrównywania różnic 

między regionami III” w obszarach B,G na kwotę 274.476,18 zł. – kwota wydatkowana 

w wysokości 168.292,74 zł. na realizację jednego projektu. Z uwagi na rezygnację  

z realizacji projektu dotyczącego budowy windy przy budynku starostwa powiatowego 

– niewykorzystane środki finansowe zwrócono do PFRON. 

W dniu 14 lutego 2019 r. O/Świętokrzyski PFRON potwierdził ostateczne rozliczenia 

zawartych umów w 2018 roku na realizację Programu.  

 

2.6. Dofinansowanie  uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych 

Turnus rehabilitacyjny trwa co najmniej 14 dni i oznacza zorganizowaną formę 

aktywnej rehabilitacji połączonej z elementami wypoczynku, której celem jest ogólna poprawa 

psychofizycznej sprawności oraz rozwijanie umiejętności społecznych uczestników, między 

innymi przez nawiązywanie i rozwijanie kontaktów społecznych, realizację  

i rozwijanie zainteresowań, a także przez udział w innych zajęciach przewidzianych programem 

turnusu. Turnusy mogą być organizowane wyłącznie w ośrodkach, które uzyskały wpis  

do rejestru ośrodków prowadzonych przez wojewodę.  

Na rok 2018 limit środków finansowych z PFRON na dofinansowanie do turnusów 

rehabilitacyjnych wynosił 449.895,00 zł. W 2018 r. o dofinansowanie ubiegało się 1044 osób  

z orzeczonym stopniem niepełnosprawności (osoby dorosłe oraz dzieci  

i młodzież) wraz z 247 opiekunami osób niepełnosprawnych. Wpłynęło 745 wniosków 

dorosłych osób niepełnosprawnych oraz 52 wnioski dzieci niepełnosprawnych. Udzielono 



 

 

55 

dofinansowania dla 382 osób niepełnosprawnych i ich opiekunów. W 2018 r. wykorzystano 

kwotę 447.320,00 zł co stanowi 99,43% przyznanego limitu. Wykorzystanie kwoty 

447.320,00 zł poniżej przyznanego limitu wynika z rezygnacji na kwotę 2.575,00 zł dwóch 

osób niepełnosprawnych w dniu 28.12.2018 r. z uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym. 

Realizację dofinansowania w 2018 roku uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

obrazuje poniższa tabela. 

Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych 

 

Lp. 

Wyszczegól-

nienie osób 

Ilość 

osób 

Kwoty 

wypłaconych 

dofinansowań /zł./ 

 

Razem 

Limit środków 

finansowych         

z PFRON /zł./ 

% 

wykorzystania 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
osoby dorosłe 266 334.000,00 

399.449,00 449.895,00 x 
Opiekunowie 74 65.449,00 

 

2 

dzieci i młodzież 22 29.788,00 
47.871,00 x x opiekunowie  20 18.083,00 

Razem 382 447.320,00 447.320,00 449.895,00 99,43 

 

2.7. Dofinansowanie zaopatrzenia osób niepełnosprawnych w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

O dofinansowanie ze środków PFRON zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, jeżeli przeciętny 

miesięczny dochód, w rozumieniu przepisów o świadczeniach rodzinnych, podzielony przez 

liczbę osób we wspólnym gospodarstwie domowym, obliczony za kwartał poprzedzający 

miesiąc złożenia wniosku, nie przekracza kwoty: 

*  50% przeciętnego wynagrodzenia na osobę we wspólnym gospodarstwie 

domowym, 

*   65% przeciętnego wynagrodzenia w przypadku osoby samotnej.  

Ponadto w przypadku osób niepełnosprawnych ubiegających się o dofinansowanie  

zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze warunkiem jest posiadanie 

zlecenia na zaopatrzenie w wyrób medyczny będący przedmiotem ortopedycznym lub 

środkiem pomocniczym potwierdzone przez Narodowy Fundusz Zdrowia.   

W przedmiotowym zakresie udzielono dofinansowania do zakupu: 
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1)  przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych tj.: pieluchomajtek, wkładów 

anatomicznych, cewników zewnętrznych, worków do zbiórki moczu, materacy  

i poduszek przeciwodleżynowych, aparatów słuchowych, wkładek indywidualnych, protez 

kończyn dolnych, protez powietrznych, stabilizatorów, ortez stawu skokowego, wózków 

inwalidzkich, pionizatorów,  kul łokciowych, balkoników itp.,  

2) sprzętu rehabilitacyjnego tj.: łóżko rehabilitacyjne, rowerek rehabilitacyjno-stacjonarny,  

orbitrek.  

        Na powyższe zadanie w roku 2018 limit środków finansowych PFRON wynosi 

1 015.644,74 zł. Do dnia 31 grudnia 2018  roku na dofinansowanie przedmiotów 

ortopedycznych i środków pomocniczych  wpłynęło 1.930 wniosków na łączną kwotę 

1 158.726,00 zł.(w tym wniosków osób dorosłych niepełnosprawnych wpłynęło 1.853  

na kwotę 1 005.093,00 zł i dla dzieci niepełnosprawnych  wpłynęło 77 wniosków na kwotę 

153.633,00 zł). Na sprzęt rehabilitacyjny wpłynęło 41 wniosków niepełnosprawnych osób 

dorosłych na kwotę 67.279,00 zł. 

 Do dnia 31 grudnia 2018 roku w ramach limitu środków finansowych udzielono 

dofinansowania dla 965 osób niepełnosprawnych na kwotę 966.964,74 zł (w tym:  

na przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla 39 niepełnosprawnych dzieci  

i młodzieży na kwotę 143.654,49 zł , dla 926 niepełnosprawnych osób dorosłych na kwotę 

823.310,25 zł) Na sprzęt rehabilitacyjny do 31 grudnia 2018 roku zawarto 33 umów   

na kwotę 50.500,00 zł , wypłacono dofinansowanie dla 32 dorosłych osób niepełnosprawnych 

na kwotę 48.680,00 zł. Na dzień 31 grudnia 2018 roku wykorzystano 100 % przyznanego 

limitu. 

Realizację dofinansowania w 2018 roku obrazują poniższe tabele. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze 

Lp. 
Wyszczególnienie 

osób 
Ilość osób 

Kwoty 

udzielonych 

dofinansowań 

/zł./ 

Limit środków 

finansowych  

z PFRON /zł./ 

% 

wykorzystania 

do dnia 

31.12.2018 r. 

1 2 3 4 5 6 

1 Osoby dorosłe 958 871.990,25 

1 015.644,74 100 2 Dzieci i młodzież 39 143.654,49 

RAZEM 997 1 015.644,74 
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Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny 

Lp. 
Wyszczególnienie 

osób 

Ilość 

zawartych 

umów 

Zawarte 

umowy  

/zł/ 

Kwoty 

wypłaconych 

dofinansowań /zł/ 

% 

wykorzys-

tania 

1 2 3 4 5 6 

1 Osoby dorosłe 33 50.500,00 32 osób – 48.680,00 

100 2 Dzieci i młodzież 0 0,00 0,00 

RAZEM 33 50.500,00 32 osób – 48.680,00 

 

 

Dofinansowanie zaopatrzenia osób niepełnosprawnych w przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze. 

Lp. 
Wyszczególnienie 

osób 
Ilość osób 

Kwoty udzielonych 

dofinansowań /zł/ 

Limit środków 

finansowych  

z PFRON /zł/ 

% 

Wykorzys-

tania 

1 2 3 4 5 6 

1 Osoby dorosłe 926 823.310,25 

1 015.644,74 100 2 Dzieci i młodzież 39 143.654,49 

RAZEM 965 966.964,74 

 

2.8. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  

i technicznych w miejscu zamieszkania osób niepełnosprawnych 

W 2018 roku realizacja wniosków o dofinansowanie ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych likwidacji barier architektonicznych, 

technicznych i w komunikowaniu się odbywała się na podstawie: art. 35a ust. 1 pkt 7 lit.  

d ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych; rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 

czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; oraz Uchwały Nr 

61/2018 Zarządu Powiatu Ostrowieckiego z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie ustalenia zasad 

realizacji wniosków o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
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Niepełnosprawnych: uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych; sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych; zaopatrzenia 

w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów; oraz likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku  z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych w 2018 roku. Dofinansowania likwidacji barier 

architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się były udzielane 

dla niepełnosprawnych osób dorosłych i niepełnosprawnych dzieci w oparciu o kryteria  

w/w uchwały.  

W 2018 r. w ramach realizacji zadania likwidacji barier architektonicznych udzielono 

dofinansowań ze środków PFRON do prac o charakterze remontowo-budowlanym mających 

na celu przystosowanie pomieszczeń higieniczno-sanitarnych do potrzeb osób 

niepełnosprawnych mających trudności w poruszaniu się (w tym dofinansowywano między 

innymi: zakup i montaż kabiny natryskowej, wykonanie strefy kąpielowej zamkniętej  

lub otwartej z kotarą, zakup i montaż umywalki wraz z półpostumentem, muszli ustępowej, 

poręczy i uchwytów ułatwiających korzystanie z urządzeń higieniczno-sanitarnych, 

przygotowanie podłoża pod podłogę antypoślizgową oraz ułożenie podłogi antypoślizgowej 

w łazience itp.). 

W ramach realizacji zadania likwidacji barier technicznych udzielano między innymi 

dofinansowań do zakupu i montażu platform schodowych, zakupu podnośników  

transportowo-kąpielowych, schodołazów, krzesełek schodowych na szynie, elektrycznych 

podnośników wannowych, oraz sprzętu AGD, tj.: pralek automatycznych i kuchenek 

mikrofalowych. 

W ramach realizacji zadania likwidacji barier w komunikowaniu się udzielano głównie 

dofinansowań do zakupu komputerów przenośnych typu laptop, tablet, notebook  

oraz specjalistycznego oprogramowania logopedycznego, ułatwiającego osobom 

niepełnosprawnym nabywanie sprawności komunikacyjnych, a w efekcie komunikację 

językową. 

Limit środków finansowych PFRON w 2018 r. przeznaczony na realizację zadań  

z zakresu likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się  

w miejscu zamieszkania osób niepełnosprawnych, zgodnie z Uchwałą Nr IV/16/2018 Rady 

Powiatu Ostrowieckiego z dnia 21 grudnia 2018 r. wynosił 386.407,97 zł.  Do dnia 31 grudnia 

2018 roku wykorzystano kwotę 373.678,30 zł, co stanowi 96,71% przyznanego limitu  

na realizację zadań w w/w zakresie. Kwotę w wysokości 12.729,67 zł pozostałą                       
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z przyznanego limitu na realizację zadania likwidacji barier architektonicznych, technicznych  

i w komunikowaniu się, stanowiącą 3,29% przyznanego limitu, zwrócono na rachunek 

bankowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W uzasadnieniu 

wyjaśniamy powód niewykorzystania w całości limitu środków PFRON przeznaczonych  

na realizację zadania w 2018:  

W wyniku analizy i rozliczenia zadania, dokonanego w dniu 27 grudnia 2018 r.  

okazało się, że z przyznanego limitu środków finansowych w wysokości 386.407,97 zł  

na realizację zadania likwidacji barier architektonicznych, technicznych  

i w komunikowaniu się nie może zostać wydatkowana kwota w wysokości 12.729,67 zł.  

Należy nadmienić, że łączna suma przyznanych dofinansowań w ramach realizacji umów 

cywilno-prawnych zawartych z wnioskodawcami o dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się uwzględniała wydatkowanie  

i wyczerpanie limitu środków PFRON przeznaczonych na realizację zadania w 2018 roku.  

Jednak w wyniku dokonanych rozliczeń kosztorysów powykonawczych likwidacji  

barier architektonicznych stwierdzono, że na dzień 27.12.2018 r. na zadaniu likwidacji barier 

architektonicznych pozostaje kwota w wysokości 12.729,67 zł. Kwota, o której mowa  

nie mogła zostać wydatkowana do dnia 31 grudnia 2018 r. z przyczyn technicznych, tj. głównie 

z uwagi na czasookres potrzebny do realizacji zadania z zakresu likwidacji barier 

architektonicznych w miejscu zamieszkania osób niepełnosprawnych. W związku  

z powyższym, kwotę w wysokości 12.729,67 zł pozostałą z przyznanego limitu na realizację 

zadania likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się, zwrócono 

na rachunek bankowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Poniżej przedstawiono dane dotyczące  wypłaconych dofinansowań w ramach realizacji 

zadań z zakresu likwidacji barier architektonicznych, technicznych i  w komunikowaniu się  

w roku 2018: 

Na realizację zadań z zakresu likwidacji barier architektonicznych, technicznych  

i w komunikowaniu się w 2018 r. wpłynęło ogółem 200 wniosków osób niepełnosprawnych  

na łączną kwotę 1 656.023,90 zł.  

W ramach realizacji zadania zawarto 85 umów z osobami niepełnosprawnymi  

na łączna kwotę 401.143,62 zł (w tym: w ramach likwidacji barier architektonicznych  

zawarto 28 umów na łączną kwotę 263.701,95 zł; w ramach likwidacji  barier technicznych 

zawarto 40 umów na łączną kwotę 120.003,50 zł; w ramach likwidacji barier  

w komunikowaniu się zawarto 17 umów na kwotę 17.438,17 zł). 

W 2018 roku łącznie zrealizowano 83 umowy (dwie osoby niepełnosprawne 
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zrezygnowały z realizacji umów o dofinansowanie likwidacji barier technicznych na łączną 

kwotę 9.916,00 zł). W związku z powyższym, w 2018 roku zrealizowano 83 umowy  

na łączną kwotę 373.678,30 zł (w tym: w ramach likwidacji barier architektonicznych 

zrealizowano 28 umów na kwotę 246.946,47 zł; w ramach likwidacji barier technicznych 

zrealizowano 38 umów na kwotę 109.341,74 zł; w ramach likwidacji barier  

w komunikowaniu się zrealizowano 17 umów na kwotę 17.390,09 zł. 

Szczegółowe dane dotyczące wypłaconych dofinansowań w ramach realizacji zadań  

z zakresu likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się obrazuje  

poniższa tabela:  

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się 

w 2018 roku 

 

               

          

Lp. 

 

Wyszcze-

gólnienie 

osób 

o
so

b
y

 

Bariery 

architekto-

niczne   

ilość 

osób/kwota  

/zł/ 

Bariery  

w komuniko-

waniu się 

ilość  

osób/kwota 

 /zł/ 

Bariery 

techniczne  

ilość osób/ 

kwota  

/zł/ 

 

Razem 

ilość osób/ 

kwota  

/zł/ 

Limit 

środków 

finans. 

 PFRON 

/zł/ 

% 

wyko-

rzys-

tania 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

1. 

osoby 

dorosłe 

 

70 

 

28 osób 

246.946,47 

7 osób 

5.065,39 

35 osób 

69.247,75 

70 osób 

321.259,61  

 

386.407,97   

 

 

 96,71  

2. 

dzieci  

i młodzież 

 

13 

 

0 

0,00 

10 dzieci 

12.324,70  

3 dzieci 

40.093,99 

13 dzieci 

52.418,69 

Razem 83 
28 osób 

246.946,47 

17 osób 

17.390,09 

38 osób 

109.341,74 

83 osoby 

373.678,30 
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2.9 Dofinansowania ze środków PFRON sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych  

 

W 2017 r. na realizację zadań z zakresu dofinansowania sportu, kultury, rekreacji  

i turystyki osób niepełnosprawnych, przewidzianych do realizacji w 2018 r. wpłynęło  

7 wniosków organizacji pozarządowych na łączną kwotę 48.803,70  zł. 

W 2018 roku w zakresie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 

zawarto 7 umów z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Powiatu 

Ostrowieckiego na rzecz osób niepełnosprawnych na łączną kwotę 43.113,20. W wyniku 

realizacji 7 umów na zadania z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych wykorzystano środki finansowe PFRON w łącznej wysokości  

43.071,86 zł (z dofinansowania skorzystało łącznie 305 osób niepełnosprawnych, w tym:  

305 niepełnosprawnych osób dorosłych). Wysokość dofinansowania organizacji sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych wynosiła do 60% kosztów całkowitych 

przedsięwzięcia.   

Dane dotyczące ilości osób niepełnosprawnych oraz ogółem wydatkowanej kwoty  

na realizację zadań z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 

obrazuje poniższa tabela. 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych w 2018 roku 

Lp 

Wyszczegól-

nienie  

osób 

 

Ilość  

zawartych  

umów 

 

Ilość osób  

niepełnosprawnych  

(w tym dzieci  

i młodzież  

niepełnosprawna) 

Łączna kwota 

udzielonych  

dofinansowań  

/zł/ 

Wypłacone                  

środki 

PFRON 

/zł/ 

% wyko- 

rzystania 

1 

Osoby dorosłe, 

dzieci  

i młodzież 

niepełno-

sprawna 

7 

305 osób 

niepełnosprawnych 

(w tym 305 

niepełnosprawnych 

osób dorosłych) 

43.071,86 43.071,86 100% 

 

Szczegółowy wykaz udzielonych dofinansowań dla organizacji pozarządowych  

na realizację zadania z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych  

w 2018 roku obrazuje poniższa tabela. 
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Wykaz udzielonych dofinansowań dla organizacji pozarządowych w ramach zadania sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych w 2018 roku 

Lp Organizator Nazwa zadania 

Udzielone 

dofinansowan

ie ze środków 

PFRON  

/zł/ 

Wykorzystane 

dofinansowan

ie ze środków 

PFRON 

/zł/ 

Uwagi 

1 

Stowarzyszenie  

Na Rzecz Warsztatu 

Terapii Zajęciowej 

„SZANSA” 

Impreza 

turystyczna: „Obóz 

wędrowny – 

Beskid Śląski” 

 

11.080,10 11.080,10 - 

2 

Stowarzyszenie 

„Razem”  

Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych 

Umysłowo 

Impreza sportowo-

rekreacyjna: 

„Wakacyjna 

przygrywka” 

 

1.600,00 1.600,00 - 

3. 

 

Stowarzyszenie  

Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych 

Ruchowo  

„SARON” 

Impreza 

turystyczno-

rekreacyjna: 

„Wyjazd 

turystyczno-

rekreacyjny - 

Trójmiasto” 

 

20.519,50 20.478,16 

zwrot 

niewykorzystanej 

dotacji w 

wysokości 41,34 

zł; (kwotę 41,34 zł  

przesunięto  

w 2018 roku  

na inne zadanie  

z zakresu 

rehabilitacji 

społecznej osób 

niepełnospra-

wnych   

4. 

Stowarzyszenie 

Przyjaciół Osób 

Niepełnosprawnych  

i Psychicznie 

Chorych „Barka” 

Impreza kulturalna: 

„III Festiwal 

Piosenki  

Różnej Osób 

Niepełnosprawnyc

h o Statuetkę 

Starosty 

Ostrowieckiego” 

2.200,00 2.200,00 - 

5. 

Stowarzyszenie 

„Razem”  

Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych 

Umysłowo 

Impreza sportowa: 

„XVIII Turniej 

Tenisa Stołowego  

o Puchar Dyrektora 

PCPR w Ostrowcu 

Świętokrzyskim 

1.650,00 1.650,00 - 

6. 

Stowarzyszenie 

„Ostrowiecki Klub 

Amazonka” 

Impreza 

turystyczna: 

„Wyjazd 

integracyjny – 

Częstochowa” 

2.395,20 2.395,20 - 
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7. 

Stowarzyszenie 

„Ostrowiecki Klub 

Amazonka” 

Impreza kulturalna: 

„Wyjazd 

kulturalno- 

integracyjny 

Kraków-teatr”  

 

3.668,40 3.668,40 - 

 

RAZEM 
43.113,20 43.071,86 - 

 

Uwaga: 

W wyniku realizacji zadania z zakresu turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych organizacja  

pozarządowa, tj.: Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Ruchowo „SARON” 

dokonało zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji w wysokości 41,34 zł. Kwota,  

o której mowa została przesunięta na realizację innego zadania z zakresu rehabilitacji 

społecznej osób niepełnosprawnych. 
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III. Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

Zarządzeniem Nr 14/99 Starosty Ostrowieckiego z dnia 30 czerwca 1999 r. został powołany 

Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. Zadaniem zespołu jest ustalanie 

niepełnosprawności      i stopni niepełnosprawności mieszkańców powiatu Ostrowieckiego.  

Zadanie to jest realizowane w ramach dotacji zleconej z budżetu państwa. 

Powiatowy Zespół wydaje 3 rodzaje orzeczeń: 

1. orzeczenie o stopniu niepełnosprawności 

2. orzeczenie o  niepełnosprawności 

3. orzeczenie o wskazaniach do ulg i uprawnień 

Orzeczenie o stopniu niepełnosprawności zalicza do jednego z trzech stopni 

niepełnosprawności: lekki, umiarkowany lub znaczny.  

 

Orzeczenie o niepełnosprawności dotyczy osób, które nie ukończyły 16-go roku życia i są 

zaliczane do osób niepełnosprawnych, jeżeli mają naruszoną sprawność fizyczną lub 

psychiczną     o przewidywanym okresie trwania 12 miesięcy, z powodu wady wrodzonej, 

długotrwałej choroby lub uszkodzenia organizmu, powodującą konieczność zapewnienia in 

całkowitej opieki lub pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych 

przewyższający wsparcie potrzebne osobie       w danym wieku.  

 

Orzeczenie o wskazaniach do ulg i uprawnień dotyczy osób, które posiadają ważne 

orzeczenie innych organów rentowych /ZUS, KRUS, KIZ/. Osoby takie mogą składać wniosek 

o ustalenie stopnia niepełnosprawności i wskazań, dla celów korzystania z ulg  

i uprawnień na podstawie odrębnych przepisów.  

 

W 2018 r. w Powiatowym Zespole orzekało 8 lekarzy specjalistów: neurolog, okulista, 

pediatra, rehabilitant oraz lekarze medycyny pracy, medycyny rodzinnej, chorób 

wewnętrznych. Ponadto w skład zespołu wchodzili:  

pracownicy socjalni 4 osoby; 

doradcy zawodowi 2 osoby; 

psycholodzy 4 osoby  

pedagodzy 2 osoby. 

 Wszyscy posiadali wymagane kwalifikacje oraz odpowiednią wiedzę z zakresu orzekania  

o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności udokumentowaną zaświadczeniem 
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uprawniającym do orzekania.  

W Powiatowym Zespole odbywało się od 4-8 komisji w tygodniu. Na każdej z nich 

orzekanych było 15-40 osób.   

Plan roczny budżetu wynosi: 590 181,67 zł. 

Wykonanie na dzień 31 grudnia 2018 r wynosi: 564 522,54 zł. 

Zwrot dotacji celowej wyniósł 25 697,63 zł. Różnica ta wynikała z faktu, iż w 2018 r.  

w planie zostały zabezpieczone środki na odprawę emerytalną i jubileusz dla jednego 

pracownika, który zrezygnował z odejścia w 2018 roku na emeryturę. W związku z zaistniałym 

faktem Powiatowy Zespół zmuszony był w/w kwotę zwrócić do Świętokrzyskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Kielcach. 

Ilość wydanych orzeczeń, złożonych wniosków i wydanych legitymacji w 2018 roku 

rok Liczba złożonych 

wniosków 

Liczba wydanych orzeczeń Liczba wydanych legitymacji 

2018 327- osoby do 16-go roku 

życia  

5404-osoby powyżej 16-

go roku życia 

335- osoby do 16-go roku 

życia  

5215-osoby powyżej 16-go 

roku życia 

88- osoby do 16-go roku 

życia  

1708-osoby powyżej 16-go 

roku życia 

Razem 5731 5550 1796 

   

W 2018 r. Powiatowy Zespół łącznie wydał 5550 orzeczeń dla osób niepełnosprawnych, w tym:  

- stopień znaczny – 1546 

- stopień umiarkowany – 3223 

- stopień lekki – 344 

- osoby przed 16 rokiem życia – 210 

- orzeczenia o odmowie ustalenia niepełnosprawności/stopnia niepełnosprawności – 97 

- orzeczenia o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych – 130. 

Różnica w liczbie złożonych wniosków a wydanych orzeczeń wynika z tego, że 181 wniosków 

zostało złożonych w grudniu 2017 r. a orzeczenia wydano już w 2018 r.  

Biorąc pod uwagę płeć osób niepełnosprawnych (w tym dzieci): 

- kobiety – 2855 

- mężczyźni – 2468. 

Mając na uwadze wykształcenie osób niepełnosprawnych (bez dzieci): 

- mniej niż podstawowe – 322 

- podstawowe – 787 

- zasadnicze – 1635 
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- średnie – 1785 

- wyższe – 584. 

Przedstawiając wiek osób niepełnosprawnych (powyżej 16 roku życia): 

- 16-25 lat -343 

- 26-40 lat – 681 

- 41-60 lat – 2025 

- 60 i więcej – 2064 

Osoby do 16 roku życia: 

- 0-3 lat – 53 

- 4-7 lat – 44 

- 8-16 lat – 113. 

 Z dniem 1 sierpnia 2017 r. zmianie uległy zasady wydawania legitymacji osób 

niepełnosprawnych w zakresie określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 19997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2018 r. poz.511, 

 z późn. zm.).  

Stopień niepełnosprawności wpisuje się w legitymacji wyłącznie na wniosek osoby 

niepełnosprawnej. Do dnia 31 sierpnia 2017 r. stopień niepełnosprawności wpisywało się  

z urzędu. Symbol przyczyny niepełnosprawności wpisuje się w legitymacji wyłącznie  

na wniosek osoby niepełnosprawnej. Jest to rozwiązanie analogiczne do dotychczasowego. 

Osoba ubiegająca się         o wydanie od dnia 1 września 2017 r. legitymacji zobowiązana jest 

złożyć do powiatowego zespołu nowy wniosek, który obowiązuje na terenie całej Polski. 

Zmianie uległ wzór blankietu legitymacji. Legitymacje wystawione przed 1 września 

2017 r. zachowują ważność na czas w nich określony. Jeżeli osoba niepełnosprawna występuje  

z wnioskiem o wydanie legitymacji wg wzoru obowiązującego od 1 września 2017 r. posiadając 

już legitymację wydaną do 31 sierpnia 2017 r. to powiatowy zespół wystawia jej taką 

legitymację na podstawie ostatniego prawomocnego orzeczenia. Brak jest w takiej sytuacji 

prawa do żądania od strony zwrotu dotychczas posiadanej legitymacji. Wydanie legitymacji w 

takim przypadku nie jest też traktowane jako wydanie duplikatu. Zatem jeżeli strona występuje 

o wydanie legitymacji według nowego wzoru obowiązującego od 1 września 2017 r. a została 

już tej osobie wystawiona legitymacja według tego wzoru na podstawie takiego samego 

orzeczenia, wówczas taki wniosek jest traktowany jako duplikat. Za wydanie duplikatu 

powiatowy zespół pobiera opłatę w kwocie     15 zł (art. 6cc ustawy o rehabilitacji). W ramach 

budżetu za 2018 r. koszt związany z obsługą i wydaniem legitymacji wyniósł 21 099,55 zł. oraz 

za wydanie duplikatu legitymacji dla osób niepełnosprawnych pozyskano kwotę 150,00 zł.
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 Od dnia 01.07.2014 r. do zadań Przewodniczącego Powiatowego Zespołu do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności w Ostrowcu Świętokrzyskim należy wydawanie kart 

parkingowych. W 2018 r. pozyskano środki za wydanie kart parkingowych w kwocie: 

13 356,00 zł. 

Karta parkingowa przysługuje osobie posiadającej umiarkowany lub znaczny stopień 

niepełnosprawności mającej znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się. 

Przy czym osobie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności przysługuje karta  

w przypadku stwierdzenia przyczyny niepełnosprawności o symbolu 04-O, 05-R, 10-N oraz 

spełnieniu przesłanek określonych w art.8 ust.3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – 

prawo o ruchu drogowym (pkt 9 wskazań w orzeczeniu), natomiast osobie posiadającej znaczny 

stopień niepełnosprawności wystarczy spełniać przesłanki określone w art.8 ust.3a pkt 1 i 2 

ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – prawo o ruchu drogowym (pkt 9 wskazań w orzeczeniu).  

Kartę parkingową może otrzymać również osoba do 16-go roku życia legitymująca się 

orzeczeniem o niepełnosprawności jeśli spełnia przesłanki określone w art.8 ust.3a pkt 1 i 2 

ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – prawo o ruchu drogowym (pkt 9 wskazań w orzeczeniu).  

Ilość wydanych kart parkingowych w 2018 roku przedstawia poniższa tabela. 

 

Rok Liczba złożonych wniosków   Liczba wydanych kart parkingowych 

2018 635 648 

 

Różnica w liczbie złożonych wniosków a wydanych legitymacji wynika z tego,  

że 13 wniosków zostało złożonych w grudniu 2018 r. a karty wydano już w 2019 r.  
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IV. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej i pieczy zastępczej na 

2019 rok 

 

Domy Pomocy Społecznej 

Lp. 
Nazwa i adres 

Domu Pomocy Społecznej 
Liczba miejsc 

Liczba mieszkańców             

na dzień 

31.12.2018 roku                                     

na podstawie ,,starych 

zasad odpłatności” 

Liczba mieszkańców              

na dzień 

31.12.2018 roku                                     

na podstawie ,,nowych zasad 

odpłatności”/wysokość 

miesięcznego koszt 

utrzymania mieszkańca /zł/ 

1. 

DPS dla osób 

przewlekle 

somatycznie chorych  
w Ostrowcu Św.,                

ul. Grabowiecka 7 

188 

 
14 

 
172 / 3 035,64 

 
Ogółem  186 

2. 

DPS dla osób 

przewlekle psychicznie 

chorych  
w Ostrowcu Św.,              

os. Słoneczne 49                 

151 

39 112/ 3 196,79 

 
Ogółem  151 

 

Plan budżetu Domów Pomocy Społecznej na 2019 r.  

 

Lp. Nazwa jednostki Liczba miejsc Kwota roczna /zł/ 

1. 
Dom Pomocy Społecznej                            

w Ostrowcu Św.  

ul. Grabowiecka 7 

 
188 

plan roczny ogółem – 7 058 578,00 

dotacja zlecona –538 278,00  
dotacja własna – 6 520 300,00  
   

2. 
 

Dom Pomocy Społecznej                            

w Ostrowcu Św.  

os. Słoneczne 49 

 

 
151 

plan roczny ogółem – 6 226 902,00  
dotacja zlecona – 1 399 522,00 
dotacja własna – 4 827 380,00 

 

Wysokość budżetu w/w Domów Pomocy Społecznej jest uzależniona od liczby mieszkańców, 

która w trakcie roku może ulec zmianie. 

 

Ośrodki wsparcia 

Lp. 
Nazwa i adres 
ośrodka wsparcia 

Liczba miejsc 

Wysokość 

miesięcznego 

kosztu 

utrzymania 

uczestnika /zł/ 

Plan 

budżetu – 

kwota 

roczna/zł/ 

1. 

Środowiskowy Dom 

Samopomocy   dla Osób 

Niepełnosprawnych Intelektualnie 

w Ostrowcu Św.,  
 ul. Focha 5 

25 1 752,50 557.670,00 
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Zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie –  10 000,00 zł. 

 

Mieszkania chronione 

Lp. Nazwa i adres 
Liczba 

mieszkań 

 

 
Liczba miejsc  

Wysokość miesięcznego 

kosztu utrzymania 1  

mieszkania chronionego 

/zł/ 

1. 
Mieszkania chronione 

Małachów – Kolonia 2,  

27 -440 Ćmielów 
2 

 
6 3 042,70 

 

Na realizację tego zadania należy zabezpieczyć w roku 2019 środki finansowe  

w łącznej kwocie 73 024,80 zł. 

Pełnoletni wychowankowie, o których mowa w art. 88 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

(opuszczający domy pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, 

domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży oraz schroniska dla nieletnich, zakłady 

poprawcze, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, specjalne ośrodki wychowawcze, 

młodzieżowe ośrodki socjoterapii zapewniające całodobową opiekę, młodzieżowe ośrodki 

wychowawcze). 

 

Lp. 
Świadczeniobiorcy/rodzaj 

świadczenia 
Liczba osób 

Szacunkowa ogólna kwota 

świadczeń/zł/ 

1. 

 

 

 

Pełnoletni wychowankowie: 

- pomoc na kontynuowanie nauki 

- pomoc na usamodzielnienie 

- pomoc na zagospodarowanie                      

w formie rzeczowej 

Razem 

 

14 

1 

1 

 

  66 927,93 

  5 166,00 

  1 722,00      

                                                  

73 815,93 

 

 

Pełnoletni wychowankowie opuszczający instytucjonalne formy pieczy zastępczej 
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Lp. 
Świadczeniobiorcy/rodzaj 

świadczenia 
Liczba osób 

Szacunkowa ogólna kwota 

świadczeń/zł/ 

1. 

 

 

 

Pełnoletni wychowankowie: 

- pomoc na kontynuowanie nauki, 

- pomoc na usamodzielnienie, 

- pomoc na zagospodarowanie. 

Razem 

 

26 

3 

2 

 

  147 455,34 

    20 466,00   

      3 224,00                                             

171 145,34 

 

Pełnoletni wychowankowie opuszczający rodzinne formy pieczy zastępczej 

Lp. 
Świadczeniobiorcy/rodzaj 

świadczenia 
Liczba osób 

Szacunkowa ogólna kwota 

świadczeń/zł/ 

1. 

 

 

 

Pełnoletni wychowankowie: 

- pomoc na kontynuowanie nauki, 

- pomoc na usamodzielnienie, 

- pomoc na zagospodarowanie. 

Razem 

 

36 

12 

7 

 

  198 663,42 

  52 046,00 

  6 308,00                                  

257 017,42 

 

Zaplanowane środki wynikają z treści zawartych w indywidualnych programach 

usamodzielnienia pełnoletnich osób opuszczających pieczę zastępczą oraz pełnoletnich osób 

opuszczających instytucje, o których mowa w art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z późn.zm.) 

 

L. p. 
Forma rodzinnej pieczy zastępczej/ 

Rodzaj świadczenia pieniężnego 
Liczba rodzin 

Liczba dzieci/ 

pełnoletnich osób 

pozostających  

w rodzinnej pieczy 

zastępczej 

Roczna 

kwota /zł/ 

1 Rodziny zastępcze spokrewnione: 

1) 694,00 zł miesięcznie – w przypadku dziecka 

umieszczonego w rodzinie zastępczej spokrewnionej, 

 

2) 211,00 zł miesięcznie - dodatek na pokrycie 

zwiększonych kosztów utrzymania dziecka                                     

w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem 

o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym                            

lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności                            

w wysokości, 

 

3) miesięczne świadczenie dla rodzin zastępczych                        

„na starych zasadach”, 

       96 

 

 

 

11 

 

 

 

         

 

 

7 

 

111 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 924 408,00 

             

 

 

27 852,00 

 

 

 

 

              

 

93 321,00 
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L. p. 
Forma rodzinnej pieczy zastępczej/ 

Rodzaj świadczenia pieniężnego 
Liczba rodzin 

Liczba dzieci/ 

pełnoletnich osób 

pozostających  

w rodzinnej pieczy 

zastępczej 

Roczna 

kwota /zł/ 

 

4) świadczenia na pokrycie: 

a) niezbędnych kosztów związanych z potrzebami 

przyjmowanego dziecka – jednorazowo,   

 

b) kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń 

losowych lub innych zdarzeń mających wpływ 

na jakość sprawowania opieki – jednorazowo lub 

okresowo, 

 

5) dofinansowanie do wypoczynku 

 

Łącznie: 

 

2 

 

 

 

1 

 

 

 

 

9 

 

126 

 

2 

 

 

 

1 

 

 

 

 

11 

 

                  144 

 

    3 000,00 

 

 

 

600,00 

  

 

 

 

2 750,00                      

 

1 051931,00 

2. Rodziny zastępcze niezawodowe: 

1) 1 052,00 zł miesięcznie – w przypadku dziecka 

umieszczonego w rodzinie zastępczej , 

 

2) 211,00 zł miesięcznie - dodatek na pokrycie 

zwiększonych kosztów utrzymania dziecka  

w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem 

o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

3) miesięczne świadczenie dla rodzin zastępczych “ 

na starych zasadach”, 

4) świadczenia na pokrycie: 

 a) niezbędnych kosztów związanych z potrzebami 

przyjmowanego dziecka – jednorazowo,   

b) kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń 

losowych lub innych zdarzeń mających wpływ 

na jakość sprawowania opieki – jednorazowo lub 

okresowo, 

5)  Ponadto rodzina zastępcza niezawodowa może      

otrzymać środki finansowe na utrzymanie lokalu 

mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu 

jednorodzinnego w wysokości odpowiadającej 

kosztom ponoszonym przez rodzinę zastępczą 

niezawodową albo zawodową na czynsz, opłaty  

 

36 

 

 

4 

 

 

 

 

1 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

 

0 

 

 

 

 

38 

 

 

4 

 

 

 

 

1 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

 

0 

 

 

 

  

479 712,00 

 

 

10 128,00 

    

 

   

 

10 059,00 

  

 

4 500,00    

  

 

644,00 

   

 

 

0,00 

      

 

 



 

 

72 

L. p. 
Forma rodzinnej pieczy zastępczej/ 

Rodzaj świadczenia pieniężnego 
Liczba rodzin 

Liczba dzieci/ 

pełnoletnich osób 

pozostających  

w rodzinnej pieczy 

zastępczej 

Roczna 

kwota /zł/ 

z tytułu najmu, opłaty za energię elektryczną i cieplną, 

opał, wodę, gaz, odbiór nieczystości stałych  

i płynnych, dźwig osobowy, antenę zbiorczą, 

abonament telewizyjny i  radiowy, usługi 

telekomunikacyjne oraz związanym  z kosztami 

eksploatacji, 

6) dofinansowanie do wypoczynku. 

 

Łącznie: 

 

 

 

 

 

 

7 

 

56 

 

 

 

 

 

 

8 

 

70 

 

 

 

 

 

 

 2 000,00 

 
507 043,00 

3. Rodziny zastępcze zawodowe: 

1) 1 052,00 zł miesięcznie – w przypadku dziecka 

umieszczonego w rodzinie zastępczej, 

 

2) 211,00 zł miesięcznie - dodatek na pokrycie 

zwiększonych kosztów utrzymania dziecka                            

w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem 

o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

 

3) świadczenia na pokrycie: 

a) niezbędnych kosztów związanych z potrzebami 

przyjmowanego dziecka – jednorazowo,   

 

a)  

b) kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń 

losowych lub innych zdarzeń mających wpływ 

na jakość sprawowania opieki – jednorazowo lub 

okresowo, 

 

4)  ponadto rodzina zastępcza zawodowej przysługują 

środki finansowe na utrzymanie lokalu mieszkalnego 

w budynku wielorodzinnym lub domu 

jednorodzinnego w wysokości odpowiadającej 

kosztom ponoszonym przez rodzinę zastępczą 

niezawodową albo zawodową na czynsz, opłaty  

z tytułu najmu, opłaty za energię elektryczną i cieplną, 

opał, wodę, gaz, odbiór nieczystości stałych  

 

3 

 

 

2 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 

2 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

157 197,00 

 

 

5 064,00 

 

 

 

 

 

3 000,00 

 

 

 

 

1 400,00 

 

 

 

 

29 625,00 
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L. p. 
Forma rodzinnej pieczy zastępczej/ 

Rodzaj świadczenia pieniężnego 
Liczba rodzin 

Liczba dzieci/ 

pełnoletnich osób 

pozostających  

w rodzinnej pieczy 

zastępczej 

Roczna 

kwota /zł/ 

i płynnych, dźwig osobowy, antenę zbiorczą, 

abonament telewizyjny i radiowy, usługi 

telekomunikacyjne oraz związanym z kosztami 

eksploatacji w przypadku umieszczenia w niej powyżej 

3 dzieci, 

5) miesięczne wynagrodzenie, 

 

6) środki finansowe na pokrycie kosztów związanych 

z przeprowadzeniem remontu lokalu mieszkalnego w 

budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnym, 

7) zatrudnienie osoby świadczącej usługi obejmujące 

pomoc przy sprawowaniu opieki nad dziećmi objętymi 

pieczą rodziny zastępczej i przy pracach gospodarskich 

na terenie nieruchomości zamieszkałej przez rodzinę 

zastępczą, 

 

8) dofinansowanie do wypoczynku. 

 

Łącznie: 

 

 

 

 

 

3 

 

3 

 

 

2 

 

 

 

 

 

1 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

5 

 

23 

 

 

 

 

 

128 123,00 

      

7 500,00 

 

 

    30 820,00 

 

 

 

 

 

1 250,00 

 

363 979,00 

4. Rodzinny dom dziecka 

1) 1 052,00 zł miesięcznie – w przypadku dziecka 

umieszczonego w rodzinnym domu dziecka , 

2) 211,00 zł miesięcznie - dodatek na pokrycie 

zwiększonych kosztów utrzymania dziecka  

w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem 

o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności  

w wysokości, 

3) świadczenia na pokrycie: 

a) niezbędnych kosztów związanych z potrzebami 

przyjmowanego dziecka – jednorazowo,   

 

a),  

a) b) kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń 

losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość 

sprawowania opieki – jednorazowo lub okresowo. 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

6 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

5 

 

 

 

75 744,00 

 

 

2 532,00 

 

 

 

 

 

       1 

500,00 

 

 

 

 

3 155,00 

 



 

 

74 

L. p. 
Forma rodzinnej pieczy zastępczej/ 

Rodzaj świadczenia pieniężnego 
Liczba rodzin 

Liczba dzieci/ 

pełnoletnich osób 

pozostających  

w rodzinnej pieczy 

zastępczej 

Roczna 

kwota /zł/ 

4)  ponadto prowadzącym rodzinny dom dziecka  

przysługują środki finansowe na utrzymanie lokalu 

mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu 

jednorodzinnego w wysokości odpowiadającej 

kosztom ponoszonym przez prowadzących rodzinny 

dom dziecka na czynsz, opłaty z tytułu najmu, opłaty 

za energię elektryczną i cieplną, opał, wodę, gaz, 

odbiór nieczystości stałych i płynnych, dźwig 

osobowy, antenę zbiorczą, abonament telewizyjny 

i radiowy, usługi telekomunikacyjne oraz związanym                        

z kosztami eksploatacji w przypadku umieszczenia  

w niej powyżej 3 dzieci, 

 

5) miesięczne wynagrodzenie, 

 

6) środki finansowe na pokrycie kosztów związanych 

z przeprowadzeniem remontu lokalu mieszkalnego  

w budynku wielorodzinnym lub domu 

jednorodzinnym, 

 

7) zatrudnienie osoby świadczącej usługi obejmujące 

pomoc przy sprawowaniu opieki nad dziećmi objętymi 

pieczą rodziny zastępczej i przy pracach gospodarskich 

na terenie nieruchomości zamieszkałej przez 

prowadzących rodzinny dom dziecka, 

 

8) dofinansowanie do wypoczynku. 
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3 500,00 
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 1 500,00 

 

160 821,00 

 

Plan dochodów Powiatu Ostrowieckiego na rok 2019 z tytułu ponoszenia przez gminy 

wydatków na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych stanowi kwota 

437 106,75 zł.   

 

  



 

 

75 

Instytucjonalna piecza zastępcza 

 

Nazwa placówki opiekuńczo – 

wychowawczej 
Plan budżetu na 2019 r. 

 

Niepubliczne Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawcze Nr 1, Nr 2 i Nr 3               

w Małachowie 

dotacja celowa własna – 1 329 450,50 zł 

dotacja celowa porozumienia – 471 740,50 zł  

dotacja celowa składki zdrowotne – 28 123,20 zł 

 

Zespół  Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych  ,,Nasz Dom”                  

w Ostrowcu Św.: 

- Placówka ,,Nasz Dom Nr 1” 

- Placówka ,,Nasz Dom Nr 2” 

dotacja celowa własna – 1 009 055,08 zł  

dotacja celowa porozumienia – 219 359,80 zł 

dotacja celowa składki zdrowotne – 18 748,80 zł 

 

 

Plan wydatków budżetowych na 2019 rok Powiatu Ostrowieckiego na rzecz innych 

powiatów w ramach realizacji porozumień dotyczących pokrywania wydatków przeznaczonych na 

utrzymanie dzieci pochodzących z terenu naszego powiatu, a przebywających w placówkach 

opiekuńczo – wychowawczych na terenie innych powiatów wynosi 382 777,24 zł. 

Natomiast plan dochodów Powiatu Ostrowieckiego na rok 2019 z tytułu ponoszenia przez 

gminy wydatków na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych stanowi kwotę 821 125,39 zł. 


